

A Sabadell, a 16 d'octubre de 2023,

D'una part, **HABITATGES MUNICIPALS DE SABADELL SA (VIMUSA)**, domiciliada al carrer Blasco de Garay, 17, 08202, Sabadell amb CIF A08233991 i representada per la seva gerent, la Sra. CARME GOMEZ GAZQUEZ. D'ara en endavant, VIMUSA.

I d'una altra, **CONTRACTA, OBRES I TECNOLOGIA DE LA REHABILITACIÓ S.L.**, domiciliada a la Gran Via de les Corts Catalanes 645, 2N, 08010 de Barcelona; amb NIF B64581218 i representada per Sr. JOSEP ANTONI MARTINEZ ZAPLANA, d'acord amb les facultats que resulten de l'escriptura pública d'apoderament autoritzada pel Notari de Barcelona, Sr. Luis Sampietro Villacampa, el dia 2 de desembre de 2021, amb el número 2.492 del seu protocol. D'ara en endavant, el CONTRACTISTA.

Ambdues parts manifesten sota la seva responsabilitat la vigència dels seus càrrecs i facultats per contractar i obligar-se, en virtut dels quals,

MANIFESTEN

I.- Que HABITATGES MUNICIPALS DE SABADELL, S.A (VIMUSA), ha licitat, conforme a la Llei 9/2017 de contractes del sector públic, la contractació per l'execució de les obres corresponents a la rehabilitació d'un edifici plurifamiliar situat al carrer Turina 19-21 de Sabadell, en el marc del pla de recuperació, transformació i resiliència, finançat per la UE - Next Generation EU.

II.- Que d'acord amb el que s'estableix al Plec de Clàusules administratives, en data 15 de setembre de 2023, es va requerir a l'adjudicatari que acredités les condicions d'aptitud per a contractar de l'empresa i l'assegurança de responsabilitat civil exigida en els Plecs; requeriment que va ser atès satisfactòriament en temps i forma.

III.- Que la gerència de VIMUSA, com a Òrgan de Contractació, vista la proposta de la Mesa de Contractació, ha adjudicat el contracte a l'empresa CONTRACTA, OBRES I TECNOLOGIA DE LA REHABILITACIÓ S.L., en data 19 de setembre del 2023.

Finançat per

IV.- Que ambdues parts formalitzen el present CONTRACTE, que es regirà per les següents,

CLÀUSULES

PRIMERA.- RATIFICACIÓ DELS PLECS QUE CONFORMEN LA LICITACIÓ

L'empresa adjudicatària, CONTRACTA, OBRES I TECNOLOGIA DE LA REHABILITACIÓ S.L., accepta i ratifica íntegrament el contingut del Plec de clàusules administratives particulars, el Plec de prescripcions tècniques de la present licitació i els seus annexos, els quals s'obliga a complir en tots els seus termes.

S'annexen com a documents contractuals, donant per reproduïts el PCAP, el PPT, el Projecte d'Obres, tots els annexos presentats en la seva oferta i els annexos presentats relatius als Fons Next Generation, els següents:

- 1) Oferta econòmica presentada. Que s'accepta i adjunta com Annex 1.
- 2) Descomposició de preus unitaris presentada. Que s'adjunta com Annex 2.
- 3) Programa de treball valorat. Que s'adjunta com Annex 3.

SEGONA.- OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del contracte és l'execució de les obres corresponents a la rehabilitació d'un edifici plurifamiliar situat al carrer Turina 19-21 de Sabadell, d'acord amb el projecte i les condicions disposades als plecs.

TERCERA.- LEGISLACIÓ APLICABLE AL CONTRACTE

1. El present contracte té naturalesa privada, de conformitat amb el que es disposa a l'article 26 de la LCSP, quedant, les parts contractants, sotmeses expressament al que s'estableix en el Plec.
2. En tot allò que no estigui previst, s'estarà al que disposa la LCSP, i la seva normativa de desenvolupament, així com, en tot el que no s'oposi a la LCSP, el Reglament general de contractes de la Llei de contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial Decret 1098/2001 (en endavant, RGLCAP), el Reglament 817/2009, de 8 de maig, que desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, i tota aquella

Finançat per

normativa que sigui aplicable per raó de la matèria. En cas de derogació expressa dels reglaments esmentats, s'estarà la normativa que els substitueixi.

3. Les parts es sotmeten expressament al regulat a la normativa nacional i de la Unió Europea en relació a la protecció de dades; a més, en tant que el present contracte està parcialment finançat amb Fons procedents dels NextGenerationEU, també és d'aplicació el règim jurídic específic disposat a la clàusula 1 del PCAP.
4. El plec de clàusules administratives particulars, el plec de clàusules tècniques i la resta de documents annexes revesteixen caràcter contractual. En cas de discordança entre aquest plec i qualsevol de la resta de documents contractuals, preval el plec.
5. El desconeixement de les clàusules del contracte en qualsevol dels seus termes, de la resta de documents contractuals i de les instruccions o de la normativa que resulti d'aplicació en l'execució d'allò pactat, no eximeix a l'adjudicatari del seu compliment.

QUARTA.- EL PREU DEL CONTRACTE

El preu del contracte és de **298.309,42- €** (DOS CENTS NORANTA VUIT MIL TRES CENTS NOU EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS), IVA exclòs, d'acord amb l'oferta i la descomposició de preus unitaris presentada.

Les obres es contracten a preu tancat d'acord amb l'establert a l'art. 241 de la LCSP i sense que hi càpiga revisió de preus.

CINQUENA.- DURACIÓ DEL CONTRACTE I INICI DE L'EXECUCIÓ

S'estableix una durada de SET MESOS, a comptar des de l'acta d'inici d'obra, per a dur a terme l'execució dels treballs.

L'execució del contracte s'iniciarà amb l'Acta d'inici, que s'haurà d'efectuar, en la data que determini l'empresa municipal, dins del termini **màxim de 15 dies** des de la data de la formalització del contracte.

Finançat per

SISENA.- CONDICIONS DE PAGAMENT

El preu del present contracte es considera tancat sense que hi càpiga cap revisió, ja que aquesta quantitat ha estat considerada en previsió del temps d'execució d'obra i subministrament de materials.

El pagament s'estableix mitjançant abonaments a compte de caràcter mensual a origen, dels treballs que realment s'hagin executat, d'acord als preus convinguts i conforme a les certificacions que compregui l'obra executada durant el període de temps. De les quals es retindrà un 5% de cada una en concepte de garantia definitiva d'execució d'obra.

El pagament es farà efectiu dins dels 30 dies després de l'aprovació de la factura i es realitzarà mitjançant transferència bancària al compte corrent designat a tals efectes. A la factura corresponent haurà de consta el número de referència del present expedient de contractació (LOOS/2023/01).

La garantia definitiva serà retornada, en dues fases: Una primera devolució del 50% del preu retingut, als 6 mesos del final d'obra i, el 50% restant, als 12 mesos de la data de recepció definitiva.

SETENA.- MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

D'acord amb el disposat a la clàusula 43 del Plec de clàusules administratives, el contracte únicament es podrà modificar quan es compleixin els requisits i les condicions de l'article 205 de la LCSP. En aquest supòsit, la modificació acordada per l'òrgan de contractació tindrà caràcter obligatori per al contractista.

A tots els efectes, no tindran la consideració de modificacions, els següents supòsits:

- L'excés de mesures, entenen per tal, la variació que durant la correcta execució de l'obra es produeixi exclusivament en el número d'unitats realment executades sobre les previstes en les mesures del projecte, sempre que en global no representin un increment de la despesa superior al 10% del preu inicial del contracte. Aquest excés serà recollit a la certificació de final d'obra.
- La inclusió de preus nous, fixats contradictòriament pels procediments establerts en la LCSP i normes auxiliars, sempre que no suposin un increment del preu

global del contracte, ni afectin a unitats d'obra que en el seu conjunt excedeixi d'un 3% del pressupost primitiu del contracte.

Seran obligatòries per al contractista les modificacions del contracte d'obres que s'acordin. En el cas que la modificació suposi una supressió o reducció d'unitats d'obra, el contractista no tindrà dret a reclamar cap indemnització.

VUITENA.- TERMINI DE GARANTIA PER L'EXECUCIÓ DE LES OBRES I RESPONSABILITAT PER VICIS OCULTS

D'acord amb el disposat a la clàusula 47 del Plec de clàusules administratives i l'oferta presentada per la CONTRACTISTA, si l'obra s'arruïna o pateix deterioraments greus incompatibles amb la seva funció en un termini de CINC (5) ANYS amb posterioritat a la recepció definitiva de l'obra, el contractista respondrà d'aquests danys.

NOVENA.- RESOLUCIÓ DEL CONTRACTE

Són causes de resolució del contracte, les establertes a la clàusula 48 del PCAP.

A més el contracte es podrà resoldre, quan l'òrgan de contractació opti per aquesta opció de forma alternativa a la imposició de penalitats, conforme al previst als articles 192, 193, 202 i concordants de la LCSP.

El procediment a seguir en cas de resolució serà el següent:

La resolució del contracte s'acordarà per l'òrgan de contractació, d'ofici o a instància del contractista:

- Si és d'ofici, es comunicarà a l'adjudicatari els fets que motiven la resolució i la qualificació de l'incompliment
- L'adjudicatari tindrà un termini de 5 dies hàbils per poder fer les seves al·legacions.
- Passat l'anterior termini, l'òrgan de contractació adoptarà l'Acord que correspongui, el qual tindrà efectes immediats des de la seva comunicació a l'adjudicatari, sense perjudici de les accions o reclamacions que procedeixin.

DESENA.- FINANÇAMENT DEL CONTRACTE

Aquest projecte es finançarà parcialment a càrrec de la subvenció, corresponent al Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR), finançat per la Unió Europea-NextGenerationEU; per a les actuacions del Programa de rehabilitació a nivell d'edifici de tipologia residencial unifamiliar i plurifamiliar "Línia 3", d'acord amb l'establert a la Resolució DSO/825/2022, de 22 de març. (ref. BDNS 616994), a l'empara del Reglament (UE) 2021/241 del Parlament Europeu i del Consell, de 12 de febrer de 2021.

La subvenció ha estat sol·licitada per HABITATGES MUNICIPALS DE SABADELL, S.A. i atorgada definitivament pel Director de Qualitat de l'Edificació i Rehabilitació de l'Habitatge, com a òrgan competent d'acord amb el punt 12.2 de la Resolució DSO/825/2022, de 22 de març; en virtut de la resolució notificada el dia 15 de març de 2023 (Expedient: RB-00478-22).

En concret, 148.148,00€ del preu d'aquest contracte s'estima que provindran de la subvenció corresponent a la "Línia 3 - Programa de rehabilitació a nivell d'edifici de tipologia residencial unifamiliar i plurifamiliar", essent la resta del pressupost a càrrec als recursos propis d'estructura de VIMUSA. En conseqüència seran aplicables al present contracte totes les obligacions i requisits que imposa la normativa relativa als contractes finançats a càrrec dels fons procedents del PRTR.

ONZENA.- PROTECCIÓ DE DADES

De conformitat amb la normativa aplicable en matèria de protecció de dades, les Parts es comprometen a tractar les dades personals que es comuniquin, concretament, les relatives a les persones representants i/o a les persones de contacte, amb la finalitat de dur a terme la gestió i l'execució de la relació contractual existent entre ambdues Parts, així com de donar compliment a les obligacions legals que les hi siguin exigibles. A aquests efectes, les Parts han d'informar del contingut de la present clàusula a les persones titulars de les dades.

La base jurídica que legitima aquest tractament és l'execució del contracte i el compliment de les obligacions legals.

Les dades personals tractades seran conservades mentre duri la relació contractual entre les Parts, i un cop aquesta hagi finalitzat, es conservaran degudament bloquejades durant el termini de prescripció de les accions que puguin derivar-se de la relació i durant el temps necessari per atendre els requeriments legals aplicables.

Finançat per

Així mateix, les Parts s'informen que les dades personals tractades podran ser comunicades a les Administracions Públiques per al compliment d'obligacions legals. No obstant això, aquestes no seran comunicades a tercers ubicats fora de l'Espai Econòmic Europeu i, en el cas que en un futur es transferissin les dades personals fora de l'EEE, les Parts s'informaran en posteriors comunicacions d'aquests fets, garantint que els tercers països en què es realitzin les transferències de dades disposin de les garanties adequades o de decisions d'adequació aprovades per la Comissió Europea i, en tot cas, oferint un nivell de protecció adequat.

Els titulars de les dades personals tenen dret a accedir a les seves dades personals, a rectificar-les, a sol·licitar la seva supressió, a sol·licitar la limitació del seu tractament, a sol·licitar la portabilitat de les mateixes i a oposar-se al seu tractament. Per a exercir els drets aquí esmentats o per a resoldre qualsevol dubte, els titulars de les dades personals poden enviar un correu electrònic a l'adreça de contacte del PROMOTOR dpd@vimusa.com, indicant la referència "Protecció de dades". Així mateix, els titulars de les dades personals també tenen dret a presentar una reclamació davant l'autoritat de protecció de dades corresponent.

DOTZENA.- OBLIGACIONS DEL CONTRACTISTA VERS LES CONDICIONS FIXADES EN EL CONVENI COL·LECTIU D'APLICACIÓ, I VERS LA SUBCONTRACTACIÓ.

L'empresa adjudicatària s'obliga a complir les condicions salarials dels treballadors de conformitat amb el conveni col·lectiu aplicable.

D'acord amb la clàusula 45 del Plec de clàusules administratives, la CONTRACTISTA podrà concertar amb tercers la realització parcial de l'objecte del contracte. En tot cas, l'empresa contractista ha de comunicar per escrit i segons model d'Annex 6, després de l'adjudicació del contracte i, com a molt tard, quan iniciï la seva execució, a l'òrgan de contractació la intenció de subscriure subcontractes, indicant la part de la prestació que pretén subcontractar i la identitat, les dades de contacte i el representant o representants legals de l'empresa subcontractista, justificant suficientment l'aptitud d'aquesta per executar-la per referència als elements tècnics i humans de què disposa i a la seva experiència, i acreditant que no es troba incursa en prohibició de contractar, d'acord amb l'article 71 LCSP. Aquesta acreditació podrà fer-se efectiva mitjançant declaració responsable del subcontractista.

L'empresa adjudicatària s'obliga a complir la resta d'obligacions estipulades a la clàusula 45 del PCAP.

TRETZENA.- RESOLUCIÓ DE CONFLICTES

Ambdues parts, de comú acord, sotmetran a arbitratge de totes les qüestions i/o discrepàncies litigioses, sorgides o que sorgeixin entre les parts, en relació amb el present plec, confiant-ne la decisió a l'àrbitre o àrbitres designats pel Tribunal de l'Associació per a l'Arbitratge de Sabadell, al qual correspondrà a l'òrgan de contractació de tal arbitratge d'acord amb el seu Estatut i Reglament corresponent.

CATORZENA.- NOTIFICACIONS

Totes les notificacions, requeriments, peticions i altres comunicacions que s'hagin d'efectuar les parts en relació aquest contracte es farà mitjançant direcció electrònica a les següents adreces:

- Per part de VIMUSA: d.onieva@vimusa.com
- Per part de CONTRACTA, OBRES I TECNOLOGIA DE LA REHABILITACIÓ S.L: ana.galera@contracta.net

I, en prova de conformitat, ambdues parts signen el present Contracte per mitjà de signatura electrònica en el lloc indicat a l'encapçalament i acorden i convenen que la data de formalització del Contracte que es tindrà en consideració a efectes del còmput de terminis i qualsevol altre que correspongui és la que consta en l'encapçalament del present document, amb independència de la data de formalització de la signatura electrònica.

ANNEX 1

ANNEX 4 - MODEL D'OFERTA OBJECTIVA

Nom: **JOSEP ANTONI MARTÍNEZ ZAPLANA**
Domicili: Gran Via de les Corts Catalanes, 645, 2n. 08010 Barcelona
DNI: XXXXXXXXXX
Empresa: **CONTRACTA, OBRES I TECNOLOGIA DE LA REHABILITACIÓ, S.L**
CIF: **B64581218**
Domicili social: Gran Via de les Corts Catalanes, 645, 2n. 08010 Barcelona

El sotasignat, una vegada assabentat de les condicions, requisits i obligacions exigides per a optar a l'adjudicació del contracte de la licitació de referència, es compromet a portar a terme l'execució del mateix i,

MANIFESTA

- I. Que en el cas de resultar adjudicatari de la licitació de referència, es compromet a adscriure, posar a disposició i destinar a l'execució del contracte, durant tota la seva vigència, els mitjans personals i materials de la seva oferta, que amb la present declaració ratifica.
- II. Que el sotasignat, és coneixedor que el present compromís té la consideració d'obligació essencial en els termes, i de conformitat amb allò establert a l'article 1 del Plec de Clàusules Administratives del contracte.
- III. Que per a l'execució de les obres de rehabilitació objecte de la present contractació, ofereixo la següent oferta econòmica total del projecte:

PROPOSTA ECONÒMICA:

Preu base: **298.309,42** euros (en xifres), sense IVA
IVA, del 10 %: **29.830,94** euros
Preu total del contracte: **328.140,36** euros, IVA inclòs

El sotasignat, en qualitat de representant de l'empresa licitadora a dalt indicada, i prèvia revisió dels amidaments i possibles omissions, es compromet a portar a terme l'execució de les mateixes, amb subjecció estricta als esmentats requisits, condicions i obligacions pel preu total indicat i per el preu per partides disposat al document excel annex a la present oferta.

Finançat per



- IV. Que per a l'execució de les obres de rehabilitació objecte de la present contractació, **PROPOSO LA MILLORA del material constructiu, consistent en la "Substitució del sistema SATE WeberTherm Etics Organic amb panells de poliestirè extrudit (XPS) de 100 mm de gruix previst en projecte (partides 7.3, 7.4), per sistema SATE WeberTherm circle (o equivalent) amb panells de llana de roca del mateix gruix i amb els mateix capa d'acabat previst en el projecte"**



Sí



No

- V. Que per a l'execució de les obres de rehabilitació objecte de la present contractació, dispo d'un certificat de qualitat reconegut pel gremi professional o entitat independent (CONSTA O RECONS, o equivalent):



Sí



No

En cas de disposar de certificat de qualitat, caldrà adjuntar l'acreditació corresponent, com a contingut del SOBRE B, en el moment de presentació d'ofertes.

- VI. Que la meua empresa, disposa del reconeixement de qualitat:



ISO 9001



ISO 14001



No dispo de certificat.



Dispo d'altres sistemes de gestió mediamiental reconeguts de conformitat amb l'art. 45 del Reglament (CE) nº 1221/2009.

En cas de disposar d'una certificació de qualitat, caldrà adjuntar l'acreditació corresponent, com a contingut del SOBRE B, en el moment de presentació d'ofertes.

- VII. Que com a millora al termini de garantia mínim de 3 anys estipulat al plec, l'empresa s'obliga i es compromet a donar una garantia addicional de:



12 mesos



18 mesos



24 mesos



No ofereixo garantia addicional.

- VIII. Que per a l'elaboració de l'oferta, DECLARO haver tingut en compte totes les obligacions derivades de les disposicions legals vigents en matèria de condicions de treball, prevenció de riscos laborals i protecció del medi ambient, amb subjecció estricta als esmentats Plecs i a la legislació aplicable en matèria de contractació del Sector Públic.

A Sabadell, a la data de la signatura electrònica,

Finançat per



CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	Capítol nº 1 Actuacions prèvies i implantació			
01.01	m Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de diàmetre, bastidor			
	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de diàmetre, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre per a fixar a peus prefabricats de formigó, per a 20 usos; inclús malla d'ocultació de polietilè d'alta densitat, color verd, col·locada sobre les tanques de delimitació d'obra.			
	Descomposició:			
01.01.01	u Tanca traslladable	0,060	44,28	2,66
01.01.02	u Base prefabricada de formigó,	0,080	6,91	0,55
01.01.03	m2 Lona	2,000	0,63	1,26
Oficial 1a	h Oficial 1ª	0,200	27,50	5,50
Peó	h Peó	0,300	23,04	6,91
01.01.06	Despeses auxiliars	1,000	1,01	1,01
01.01.07	GGO i BI	1,000	2,18	2,18
	Total cantidades alzadas	74,00		
		74,00	20,07	1.485,18
01.02	m2 "Transport, muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb b			
	"Transport, muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km.			
	Inclús ponts i tendal de protecció, amb protecció inferior amb desai-gue per a vianants, i revisió mensual de bastida a càrrec de l'empresa instal·ladora, segons R.D. 2177/2004, per a garantir la seva estabilitat i condicions de seguretat.			
	Inclou: Legalització. Revisió periòdica per a garantir la seva estabilitat i condicions de seguretat; pla de muntatge amb les configuracions ti-pus abans i durant el muntatge, actes d'inspecció i permisos; revisió periòdica per a garantir la seva estabilitat i condicions de seguretat. Il·luminació, alarma i proteccions a nivell de carrer. Amortització diària."			
	Descomposició:			
Mont-and	muntatge bastida	1,000	3,89	3,89
Desm-and	desmuntatge bastida	1,000	2,50	2,50
Port-and	Portes bastida entrega	1,000	0,50	0,50
Port-and ret	Portes bastida retirada	1,000	0,50	0,50
mall-munt	muntatge/desmuntatge malla	1,000	0,85	0,85
mallas	u mallas	1,000	0,43	0,43
lon	muntatge/desmuntatge lona	1,000	0,66	0,66
alq-and	lloguer bastida	90,000	0,05	4,50
alq-lon	lloguer lona	1,000	0,91	0,91
acarr	carreteig material	1,000	1,00	1,00
perm	Previsió permisos d'ocupació	1,000	0,34	0,34
01.02.12	Despeses auxiliars	1,000	0,97	0,97
01.02.13	GGO i BI	1,000	2,09	2,09
	Total cantidades alzadas	963,50		
		963,50	19,14	18.441,39
TOTAL 01				19.926,57

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Capítol nº 2 Enderrocs i desmuntatges			
02.01	m2 "Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclós ta Enderroc de solera de formigó en massa , amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclós tall en paviment de formigó de 10 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a demolir.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,312	4,57	1,43
	mq05pdm010a h Compressor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal.	0,156	4,27	0,67
	mo110 h Peó especialitzat	0,540	27,50	14,85
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,615	23,04	14,17
	AUX Despeses auxiliars i BI	1,000	1,87	1,87
	02.01.06 GG	1,000	4,05	4,05
	Total cantidades alzadas	9,26		
		9,26	37,04	342,99
02.02	m2 Demolició de muret d'urbanització d'obra ceràmica. Demolició de muret d'urbanització d'obra ceràmica.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,462	27,50	12,71
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,800	23,04	18,43
	aux 1 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,85	1,85
	02.02.04 GG	1,000	4,05	4,05
	Total cantidades alzadas	3,71		
		3,71	37,04	137,42
02.03	m2 Demolició de paviment exterior de rajoles i/o llosetes de formigó, amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o conteni Demolició de paviment exterior de rajoles i/o llosetes de formigó , amb martell pneumàtic, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,200	4,57	0,91
	mq05pdm110 h Compressor portàtil dièsel mitja pressió 10 m³/min.	0,195	7,75	1,51
	mo110 h Peó especialitzat	0,180	27,50	4,95
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,310	23,04	7,14
	aux2 Despeses auxiliars i BI	1,000	0,88	0,88
	02.03.06 GG	1,000	1,89	1,89
	Total cantidades alzadas	4,50		
		4,50	17,28	77,76
02.04	m Demolició de reixat existent format per pals de formigó prefabricat i xarxa de simple torsió. Demolició de reixat existent format per pals de formigó prefabricat i xarxa de simple torsió.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,190	4,57	0,87
	mq05pdm010a h Compressor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal.	0,094	4,27	0,40
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,100	8,25	0,83
	mo110 h Peó especialitzat	0,540	27,50	14,85
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,615	23,04	14,17
	AUX Despeses auxiliars i BI	1,000	1,87	1,87
	02.04.07 GG	1,000	4,05	4,05
	Total cantidades alzadas	8,60		
		8,60	37,04	318,54
02.05	m2 Repicat superficial fins a 8 cm de fondària d'element de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió Repicat superficial fins a 8 cm de fondària d'element de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	mo110 h Peó especialitzat	0,200	27,50	5,50
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,571	23,04	13,16
	aux 3 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,13	1,13
	02.05.04 GG	1,000	2,43	2,43
	Total cantidades alzadas	56,41		
		56,41	22,22	1.253,43
02.06	m2 Demolició de paviment de rajola ceràmica o gres en coberta plana i xapa de morter base, amb mitjans manuals, sense afectar a l'e			
	Demolició de paviment de rajola ceràmica o gres en coberta plana i xapa de morter base, amb mitjans manuals, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,315	27,50	8,66
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,750	23,04	17,28
	aux 4 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,55	1,55
	02.06.04 GG	1,000	3,37	3,37
	Total cantidades alzadas	7,15		
		7,15	30,86	220,65
02.07	m2 Demolició d'element de cobrició format per placa de policarbonat i estructura metàl·lica, amb mitjans manuals, i càrrega manual			
	Demolició d'element de cobrició format per placa de policarbonat i estructura metàl·lica, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,190	4,57	0,87
	mq05pdm010a h Compresor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal.	0,094	4,27	0,40
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,100	8,25	0,83
	mo110 h Peó especialitzat	0,540	27,50	14,85
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,615	23,04	14,17
	AUX Despeses auxiliars i BI	1,000	1,87	1,87
	02.07.07 GG	1,000	4,05	4,05
	Total cantidades alzadas	3,09		
		3,09	37,04	114,45
02.08	u Demolició d'element d'estenedor format per perfil·leria metàl·lica, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor			
	Demolició d'element d'estenedor format per perfil·leria metàl·lica, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,200	8,25	1,65
	mo110 h Peó especialitzat	0,359	27,50	9,87
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX5 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,25	1,25
	02.08.05 GG	1,000	2,70	2,70
	Total cantidades alzadas	2,00		
		2,00	24,69	49,38
02.09	m Arrencada de tub i connexions de ventilació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			
	Arrencada de tub i connexions de ventilació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,200	8,25	1,65
	mo110 h Peó especialitzat	0,359	27,50	9,87
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX5 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,25	1,25
	02.09.05 GG	1,000	2,70	2,70
	Total cantidades alzadas	30,20		
		30,20	24,69	745,64

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.10	m Desmuntatge de pals i tela metàl·lica en clos de parcel·la, amb una altura major o igual a 1,5 m, amb mitjans manuals, recupera Desmuntatge de pals i tela metàl·lica en clos de parcel·la , amb una altura major o igual a 1,5 m, amb mitjans manuals, recuperació del material per a la seva posterior ubicació en el mateix emplaçament, i càrrega manual, acopi i posterior muntatge al mateix lloc. Descomposició: mq05mai030 h Martell pneumàtic. mq05pdm010a h Compressor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal. mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent. mo110 h Peó especialitzat mo113 h Peó ordinari construcció. AUX Despeses auxiliars i BI 02.10.07 GG	0,190 0,094 0,100 0,540 0,615 1,000 1,000	4,57 4,27 8,25 27,50 23,04 1,87 4,05	0,87 0,40 0,83 14,85 14,17 1,87 4,05
	Total cantidades alzadas	2,50		
		2,50	37,04	92,60
02.11	m Aixecat amb mitjans manuals i equip d'oxitall, de barana metàl·lica en forma recta, de 100 cm d'altura, elements de fixació i ac Aixecat amb mitjans manuals i equip d'oxitall , de barana metàl·lica en forma recta, de 100 cm d'altura, elements de fixació i accessoris, situada en balcó o terrassa de façana i fixada mitjançant rebut en obra de fàbrica, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta. Fins i tot p/p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual del material desmuntat sobre camió o contenidor. Descomposició: mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent. mo110 h Peó especialitzat mo113 h Peó ordinari construcció. AUX5 Despeses auxiliars i BI 02.11.05 GG	0,200 0,359 0,400 1,000 1,000	8,25 27,50 23,04 1,25 2,70	1,65 9,87 9,22 1,25 2,70
	Total cantidades alzadas	18,96		
		18,96	24,69	468,12
02.12	m2 Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall, de reixa metàl·lica de 1,5525 m2, situada en buit de façana i fixada al paramen Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall , de reixa metàl·lica de 1,5525 m2, situada en buit de façana i fixada al parament mitjançant, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposició: mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent. mo110 h Peó especialitzat mo113 h Peó ordinari construcció. AUX5 Despeses auxiliars i BI 02.12.05 GG	0,200 0,359 0,400 1,000 1,000	8,25 27,50 23,04 1,25 2,70	1,65 9,87 9,22 1,25 2,70
	Total cantidades alzadas	3,10		
		3,10	24,69	76,54
02.13	m2 Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall, de reixa metàl·lica de 1,61 m2, situada en buit de façana i fixada al parament Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall , de reixa metàl·lica de 1,61 m2, situada en buit de façana i fixada al parament mitjançant, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposició: mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent. mo110 h Peó especialitzat mo113 h Peó ordinari construcció. AUX5 Despeses auxiliars i BI 02.13.05 GG	0,200 0,359 0,400 1,000 1,000	8,25 27,50 23,04 1,25 2,70	1,65 9,87 9,22 1,25 2,70
	Total cantidades alzadas	6,44		
		6,44	24,69	159,00

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																														
02.14	m2 Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall, de reixa metàl·lica de 0,75 m2, situada en buit de façana i fixada al parament Aixecat, amb mitjans manuals i equip de oxitall, de reixa metàl·lica de 0,75 m2, situada en buit de façana i fixada al parament mitjançant, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposición: <table><tr><td>mq08sol010</td><td>h</td><td>Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.</td><td>0,200</td><td>8,25</td><td>1,65</td></tr><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,359</td><td>27,50</td><td>9,87</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,400</td><td>23,04</td><td>9,22</td></tr><tr><td>AUX5</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,25</td><td>1,25</td></tr><tr><td>02.14.05</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>2,70</td><td>2,70</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mq08sol010	h	Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,200	8,25	1,65	mo110	h	Peó especialitzat	0,359	27,50	9,87	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22	AUX5		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,25	1,25	02.14.05		GG	1,000	2,70	2,70	1,50		
mq08sol010	h	Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,200	8,25	1,65																													
mo110	h	Peó especialitzat	0,359	27,50	9,87																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22																													
AUX5		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,25	1,25																													
02.14.05		GG	1,000	2,70	2,70																													
		1,50	24,69	37,04																														
02.15	m2 Desmuntatge amb mitjans manuals de lluna de vidre simple, fixada sobre fusteria, sense deteriorar la fusteria a la qual se subje Desmuntatge amb mitjans manuals de lluna de vidre simple, fixada sobre fusteria, sense deteriorar la fusteria a la qual se subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposición: <table><tr><td>mo1101</td><td>h</td><td>Peó vidrier</td><td>0,629</td><td>26,37</td><td>16,59</td></tr><tr><td>AUX6</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,00</td><td>1,00</td></tr><tr><td>02.15.03</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>2,16</td><td>2,16</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59	AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00	02.15.03		GG	1,000	2,16	2,16	107,58														
mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59																													
AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00																													
02.15.03		GG	1,000	2,16	2,16																													
		107,58	19,75	2.124,71																														
02.16	m2 Desmuntatge amb mitjans manuals de lluna de vidre simple, fixada sobre gelosia de formigó prefabricat, sense deteriorar la fuste Desmuntatge amb mitjans manuals de lluna de vidre simple, fixada sobre gelosia de formigó prefabricat, sense deteriorar la fusteria a la qual se subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposición: <table><tr><td>mo1101</td><td>h</td><td>Peó vidrier</td><td>0,629</td><td>26,37</td><td>16,59</td></tr><tr><td>AUX6</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,00</td><td>1,00</td></tr><tr><td>02.16.03</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>2,16</td><td>2,16</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59	AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00	02.16.03		GG	1,000	2,16	2,16	8,09														
mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59																													
AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00																													
02.16.03		GG	1,000	2,16	2,16																													
		8,09	19,75	159,78																														
02.17	m2 Desmuntatge amb mitjans manuals de doble envidriament fixat sobre fusteria, sense deteriorar la fusteria a la qual se subjecta, Desmuntatge amb mitjans manuals de doble envidriament fixat sobre fusteria, sense deteriorar la fusteria a la qual se subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. El preu inclou l'eliminació prèvia dels tascons i del material de segellat. Descomposición: <table><tr><td>mo1101</td><td>h</td><td>Peó vidrier</td><td>0,629</td><td>26,37</td><td>16,59</td></tr><tr><td>AUX6</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,00</td><td>1,00</td></tr><tr><td>02.17.03</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>2,16</td><td>2,16</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59	AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00	02.17.03		GG	1,000	2,16	2,16	7,30														
mo1101	h	Peó vidrier	0,629	26,37	16,59																													
AUX6		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,00	1,00																													
02.17.03		GG	1,000	2,16	2,16																													
		7,30	19,75	144,18																														
02.18	m2 Demolició de tancament envidrat motllurat (pavé) sense armar, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius co Demolició de tancament envidrat motllurat (pavé) sense armar, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Descomposición: <table><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>1,200</td><td>27,50</td><td>33,00</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>1,270</td><td>23,04</td><td>29,26</td></tr><tr><td>aux 7</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>3,72</td><td>3,72</td></tr><tr><td>GGO i BI</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>8,09</td><td>8,09</td></tr></table>	mo110	h	Peó especialitzat	1,200	27,50	33,00	mo113	h	Peó ordinari construcció.	1,270	23,04	29,26	aux 7		Despeses auxiliars i BI	1,000	3,72	3,72	GGO i BI		GG	1,000	8,09	8,09									
mo110	h	Peó especialitzat	1,200	27,50	33,00																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	1,270	23,04	29,26																													
aux 7		Despeses auxiliars i BI	1,000	3,72	3,72																													
GGO i BI		GG	1,000	8,09	8,09																													

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	1,12		
		1,12	74,07	82,96
02.19	m2 Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb mi Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclou desmuntatge de tapa de registre i persiana enrotllable de la-mel·les, amb mitjans manuals.			
	Descomposició:			
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,200	8,25	1,65
	mo110 h Peó especialitzat	0,359	27,50	9,87
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX5 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,25	1,25
	02.19.05 GG	1,000	2,70	2,70
	Total cantidades alzadas	53,72		
		53,72	24,69	1.326,35
02.20	m2 Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb mi Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,344	27,50	9,46
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX8 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,11	1,11
	02.20.04 GG	1,000	2,43	2,43
	Total cantidades alzadas	22,58		
		22,58	22,22	501,73
02.21	m2 Desmuntatge de fulla de fusteria de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de més de 3 m² de superfície, amb mitjans manual Desmuntatge de fulla de fusteria de fusta de qualsevol tipus situada en façana, de més de 3 m² de superfície, amb mitjans ma-nuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està sub-jecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,344	27,50	9,46
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX8 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,11	1,11
	02.21.04 GG	1,000	2,43	2,43
	Total cantidades alzadas	3,76		
		3,76	22,22	83,55
02.22	m2 Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada d'alumini de qualsevol tipus situada en façana, de més de 6 m² de superfície, amb mit Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada d'alumini de qualsevol tipus situada en façana, de més de 6 m² de superfície, amb mit-jans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,344	27,50	9,46
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX8 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,11	1,11
	02.22.04 GG	1,000	2,43	2,43
	Total cantidades alzadas	32,88		
		32,88	22,22	730,59

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.23	m2 Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada d'alumini de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb m Desmuntatge de fulla de fusteria envidrada d'alumini de qualsevol tipus situada en façana, de menys de 3 m² de superfície, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,344	27,50	9,46
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	AUX8 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,11	1,11
	02.23.04 GG	1,000	2,43	2,43
	Total cantidades alzadas	7,30		
		7,30	22,22	162,21
02.24	m2 Demolició de fàbrica de gelosia prefabricada de formigó amb mitjans manuals, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Demolició de fàbrica de gelosia prefabricada de formigó amb mitjans manuals, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,190	4,57	0,87
	mq05pdm010a h Compresor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal.	0,094	4,27	0,40
	mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent.	0,100	8,25	0,83
	mo110 h Peó especialitzat	0,540	27,50	14,85
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,615	23,04	14,17
	AUX Despeses auxiliars i BI	1,000	1,87	1,87
	02.24.07 GG	1,000	4,05	4,05
	Total cantidades alzadas	8,09		
		8,09	37,04	299,65
02.25	u Demolició de persiana de lamel·les fixes, prefabricada de formigó, de fins a 1000 cm² de superfície, amb mitjans manuals, sense Demolició de persiana de lamel·les fixes, prefabricada de formigó, de fins a 1000 cm² de superfície, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements constructius contigus, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mq05mai030 h Martell pneumàtic.	0,186	4,57	0,85
	mq05pdm010a h Compresor portàtil elèctric 2 m³/min de cabal.	0,094	4,27	0,40
	mo110 h Peó especialitzat	0,300	27,50	8,25
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,578	23,04	13,32
	AUX9 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,37	1,37
	02.25.06 GG	1,000	2,97	2,97
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	27,16	108,64
02.26	u Desmuntatge de fulla de porta d'entrada a habitatge de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o co Desmuntatge de fulla de porta d'entrada a habitatge de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús desmuntatge dels marcs, galzes, tapajunts i de les ferramentes.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,800	27,50	22,00
	mo113 h Peó ordinari construcció.	1,072	23,04	24,70
	AUX10 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,77	2,77
	02.26.04 GG	1,000	6,07	6,07
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	55,54	55,54

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																														
02.27	u Desmuntatge de fulla de porta interior de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inc Desmuntatge de fulla de porta interior de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús desmuntatge dels marcs, galzes, tapajunts i de les ferramentes. Descomposició: <table><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,600</td><td>27,50</td><td>16,50</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,860</td><td>23,04</td><td>19,81</td></tr><tr><td>AUX11</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>2,18</td><td>2,18</td></tr><tr><td>02.27.04</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>4,72</td><td>4,72</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo110	h	Peó especialitzat	0,600	27,50	16,50	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,860	23,04	19,81	AUX11		Despeses auxiliars i BI	1,000	2,18	2,18	02.27.04		GG	1,000	4,72	4,72	6,00								
mo110	h	Peó especialitzat	0,600	27,50	16,50																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,860	23,04	19,81																													
AUX11		Despeses auxiliars i BI	1,000	2,18	2,18																													
02.27.04		GG	1,000	4,72	4,72																													
		6,00	43,21	259,26																														
02.28	u Desmuntatge de marc de pas interior de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús Desmuntatge de marc de pas interior de fusteria de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús desmuntatge dels marcs, galzes, tapajunts i de les ferramentes. Descomposició: <table><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,400</td><td>27,50</td><td>11,00</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,648</td><td>23,04</td><td>14,93</td></tr><tr><td>AUX12</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,56</td><td>1,56</td></tr><tr><td>02.28.04</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>3,37</td><td>3,37</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo110	h	Peó especialitzat	0,400	27,50	11,00	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,648	23,04	14,93	AUX12		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,56	1,56	02.28.04		GG	1,000	3,37	3,37	2,00								
mo110	h	Peó especialitzat	0,400	27,50	11,00																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,648	23,04	14,93																													
AUX12		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,56	1,56																													
02.28.04		GG	1,000	3,37	3,37																													
		2,00	30,86	61,72																														
02.29	u Desmuntatge de fulla d'armari de paret de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús desmunta Desmuntatge de fulla d'armari de paret de fusta, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclús desmuntatge dels marcs, galzes, tapajunts i de les ferramentes. Descomposició: <table><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,600</td><td>27,50</td><td>16,50</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,860</td><td>23,04</td><td>19,81</td></tr><tr><td>AUX11</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>2,18</td><td>2,18</td></tr><tr><td>02.29.04</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>4,72</td><td>4,72</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo110	h	Peó especialitzat	0,600	27,50	16,50	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,860	23,04	19,81	AUX11		Despeses auxiliars i BI	1,000	2,18	2,18	02.29.04		GG	1,000	4,72	4,72	2,00								
mo110	h	Peó especialitzat	0,600	27,50	16,50																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,860	23,04	19,81																													
AUX11		Despeses auxiliars i BI	1,000	2,18	2,18																													
02.29.04		GG	1,000	4,72	4,72																													
		2,00	43,21	86,42																														
02.30	m2 Previsió de repicat d'arrebossat en parament vertical, exterior, per l'aplicació de posteriors capes de revestiment, amb mitjans Previsió de repicat d'arrebossat en parament vertical, exterior, per l'aplicació de posteriors capes de revestiment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Partida a justificar. Descomposició: <table><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,200</td><td>27,50</td><td>5,50</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,301</td><td>23,04</td><td>6,94</td></tr><tr><td>aux 12</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>0,75</td><td>0,75</td></tr><tr><td>02.30.04</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>1,62</td><td>1,62</td></tr></table> Total cantidades alzadas	mo110	h	Peó especialitzat	0,200	27,50	5,50	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,301	23,04	6,94	aux 12		Despeses auxiliars i BI	1,000	0,75	0,75	02.30.04		GG	1,000	1,62	1,62	15,00								
mo110	h	Peó especialitzat	0,200	27,50	5,50																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,301	23,04	6,94																													
aux 12		Despeses auxiliars i BI	1,000	0,75	0,75																													
02.30.04		GG	1,000	1,62	1,62																													
		15,00	14,81	222,15																														
02.31	u Tall de peça de pedra artificial, mitjançant màquina talladora Tall de peça de pedra artificial, mitjançant màquina talladora Descomposició: <table><tr><td>mq11eqc010</td><td>h</td><td>Talladora amb arrencada, desplaçament i regulació del disc de tall manuals.</td><td>0,069</td><td>42,15</td><td>2,91</td></tr><tr><td>mo110</td><td>h</td><td>Peó especialitzat</td><td>0,300</td><td>27,50</td><td>8,25</td></tr><tr><td>mo113</td><td>h</td><td>Peó ordinari construcció.</td><td>0,552</td><td>23,04</td><td>12,72</td></tr><tr><td>AUX13</td><td></td><td>Despeses auxiliars i BI</td><td>1,000</td><td>1,42</td><td>1,42</td></tr><tr><td>02.31.05</td><td></td><td>GG</td><td>1,000</td><td>3,10</td><td>3,10</td></tr></table>	mq11eqc010	h	Talladora amb arrencada, desplaçament i regulació del disc de tall manuals.	0,069	42,15	2,91	mo110	h	Peó especialitzat	0,300	27,50	8,25	mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,552	23,04	12,72	AUX13		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,42	1,42	02.31.05		GG	1,000	3,10	3,10			
mq11eqc010	h	Talladora amb arrencada, desplaçament i regulació del disc de tall manuals.	0,069	42,15	2,91																													
mo110	h	Peó especialitzat	0,300	27,50	8,25																													
mo113	h	Peó ordinari construcció.	0,552	23,04	12,72																													
AUX13		Despeses auxiliars i BI	1,000	1,42	1,42																													
02.31.05		GG	1,000	3,10	3,10																													

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	110,00		
		110,00	28,40	3.124,00
02.32	u Talat d'arbre d'entre 5 i 10 m d'altura, de 15 a 30 cm de diàmetre de tronc i copa poc frondosa, amb motoserra, amb extracció de Talat d'arbre d'entre 5 i 10 m d'altura, de 15 a 30 cm de diàmetre de tronc i copa poc frondosa, amb motoserra, amb extracció de la soca, càrrega manual a camió i transport dels residus vegetals a gestor específic, situat una distància màxima de 10 km. El preu inclou el temps d'espera en obra durant les operacions de càrrega, el viatge d'anada, la descàrrega i el viatge de tornada, i cànon.			
	Descomposició: mq09sie010 h Serra de cadena a benzina, de 50 cm d'espasa i 2 kW de potència. 2,000 6,00 12,00 mq07cce010a h Camió amb cistell elevador de braç articulat de 16 m d'altura màxima de treball i 260 kg de càrrega màxima. 1,500 81,93 122,90 mo040 h Oficial 1ª jardiner. 2,400 23,78 57,07 mo086 h Ajudant jardiner. 3,188 21,14 67,39 aux 13 Despeses auxiliars i BI 1,000 15,56 15,56 02.32.06 GG 1,000 33,72 33,72			
	Total cantidades alzadas	8,00		
		8,00	308,64	2.469,12
02.33	pa Desmuntatge de cadireta metàl·lica subjectada a façana, amb mitjans manuals i mecànics, sense afectar a l'estabilitat dels eleme Desmuntatge de cadireta metàl·lica subjectada a façana, amb mitjans manuals i mecànics, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius als quals pugui estar subjecta; i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició: mq08sol010 h Equip d'oxitall, amb acetilè com combustible i oxigen com comburent. 1,000 8,25 8,25 mo110 h Peó especialitzat 3,500 27,50 96,25 mo113 h Peó ordinari construcció. 3,569 23,04 82,23 AUX14 Despeses auxiliars i BI 1,000 11,20 11,20 02.33.05 GG 1,000 24,28 24,28			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	222,21	222,21
02.34	pa "Previsió de desplaçament provisional d'enllumenat públic, i posterior instal·lació definitiva. Desplaçament de dues lluminàries Previsió de desplaçament provisional d'enllumenat públic, i posterior instal·lació definitiva. Desplaçament de dues lluminàries grapa-des a façana, col·locació de màstils de fusta amb lluminària desplaçada i posada en servei; i posterior col·locació d'enllumenat públic a la façana de l'edifici, i posada en servei, amb caixes de registre i canalització encastada sota l'aïllament tèrmic de façana; inclús retirada de màstils de fusta, i residus, amb transport a abocador autoritzat. Partida a justificar segons pressupost empresa de manteniments de l'Ajuntament de Sabadell.			
	Descomposició: mo003 h Oficial 1ª electricista. 15,466 28,39 439,08 mo102 h Ajudant electricista. 16,000 24,43 390,88 AUX15 Despeses auxiliars i BI 1,000 49,80 49,80 02.34.04 GG 1,000 107,89 107,89			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	987,65	987,65
02.35	u Desmuntatge de braç i lluminària d'il·luminació exterior en desús, de fins a 6 m d'altura, accessoris i elements de fixació, sen Desmuntatge de braç i lluminària d'il·luminació exterior en desús, de fins a 6 m d'altura, accessoris i elements de fixació, sense afectar a l'estabilitat dels elements constructius als quals pugui estar subjecta; i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició: mo003 h Oficial 1ª electricista. 1,353 28,39 38,41 mo102 h Ajudant electricista. 1,400 24,43 34,20			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	AUX16 Despeses auxiliars i BI	1,000	4,37	4,37
	02.35.04 GG	1,000	9,44	9,44
	Total cantidades alzadas	2,00		
		2,00	86,42	172,84
02.36	pa Desmuntatge instal·lacions existents, cablejats, i antenes parabòliques de façana i coberta, antiga línia de parallamps ... sens			
	Desmuntatge instal·lacions existents , cablejats, i antenes parabòliques de façana i coberta, antiga línia de parallamps ... sense afectar l'estabilitat dels elements constructius als que estan subjectes, inclús càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Descomposició:			
	mo003 h Oficial 1ª electricista.	8,785	28,39	249,41
	mo102 h Ajudant electricista.	8,900	24,43	217,43
	AUX19 Despeses auxiliars i BI	1,000	28,01	28,01
	02.36.04 GG	1,000	60,69	60,69
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	555,54	555,54
02.37	pa Desmuntatge del sistema de conducció a terra de parallamps de façana, sense afectar l'estabilitat dels elements constructius als			
	Desmuntatge del sistema de conducció a terra de parallamps de façana , sense afectar l'estabilitat dels elements constructius als que estan subjectes, desplaçament i posterior muntatge sobre l'acabat de façana SATE.			
	Descomposició:			
	mo003 h Oficial 1ª electricista.	4,833	28,39	137,21
	mo102 h Ajudant electricista.	5,000	24,43	122,15
	AUX17 Despeses auxiliars i BI	1,000	15,55	15,55
	02.37.04 GG	1,000	33,72	33,72
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	308,63	308,63
02.38	m2 "Demolició d'enrajolat de rajola de València, amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Criteri de valorac			
	Demolició d'enrajolat de rajola de València , amb mitjans manuals, i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
	Criteri de valoració econòmica: El preu inclou el picat del material d'unió adherit al suport.			
	Inclou: Demolició de l'element. Fragmentació dels enderrocs en peces manejables. Neteja de les restes de l'obra. Càrrega manual d'enderrocs sobre camió o contenidor.			
	Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.			
	Criteri de mesura d'obra: S'amidarà la superfície realment enderrocada segons especificacions de Projecte.			
	Descomposició:			
	mo110 h Peó especialitzat	0,193	27,50	5,31
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,400	23,04	9,22
	aux 18 Despeses auxiliars i BI	1,000	0,86	0,86
	02.38.04 GG	1,000	1,89	1,89
	Total cantidades alzadas	3,71		
		3,71	17,28	64,11
TOTAL 02				18.407,10

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	Capítol nº 3 Moviment de terres			
03.01	m3 Excavació per a formació de caixa de paviment, amb mitjans manuals o mecànics, i càrrega de runa sobre contenidor per a formació Excavació per a formació de caixa de paviment, amb mitjans manuals o mecànics, i càrrega de runa sobre contenidor per a formació de caixa de paviment, mitjans manuals. Rebaix			
	Descomposició:			
	mq01exn020b Retroexcavadora hidràulica sobre pneumàtics, de 115 kW.	0,900	54,36	48,92
	mo113 h Peó ordinari construcció.	1,929	23,04	44,44
	aux 20 Despeses auxiliars i BI	1,000	5,61	5,61
	03.01.04 GG	1,000	12,14	12,14
	Total cantidades alzadas	12,00		
		12,00	111,11	1.333,32
03.02	m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny fluix (SPT <20), realitzada amb mitjans manuals i càrrega manual s Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny fluix (SPT <20), realitzada amb mitjans manuals i càrrega manual sobre contenidor.			
	Descomposició:			
	mq01exn020b Retroexcavadora hidràulica sobre pneumàtics, de 115 kW.	0,900	54,36	48,92
	mo113 h Peó ordinari construcció.	1,929	23,04	44,44
	aux 20 Despeses auxiliars i BI	1,000	5,61	5,61
	03.01.04 GG	1,000	12,14	12,14
	Total cantidades alzadas	1,54		
		1,54	111,11	171,11
03.03	m3 Subbase de grava de pedrera de pedra granítica de 15 cm de gruix i, grandària màxima de 50 a 70 mm, amb estesa i piconatge del m Subbase de grava de pedrera de pedra granítica de 15 cm de gruix i, grandària màxima de 50 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material			
	Descomposició:			
	mt01are010b m3 Grava de pedrera de pedra granítica,	1,030	31,22	32,16
	mq02cia020j h Camió cisterna de 8 m³ de capacitat.	0,010	0,45	0,00
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,180	23,04	4,15
	aux 21 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,18	2,18
	03.03.05 GG	1,000	4,72	4,72
	Total cantidades alzadas	6,00		
		6,00	43,21	259,26
TOTAL 03				1.763,69

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	Capítol nº 4 Fonaments			
04.01	m3 Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des			
	Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió.			
	Descomposició:			
mt10hmf010My	m3 Formigó HM-20/P/40/I, fabricat en central.	1,000	85,50	85,50
mo0401	h Oficial 1ª estructurista.	1,500	27,50	41,25
mo083	h Ajudant estructurista.	1,500	26,50	39,75
mo110	h Peó especialitzat	1,490	27,50	40,98
aux 22	Despeses auxiliars i BI	1,000	12,45	12,45
04.01.06	GG	1,000	26,97	26,97
	Total cantidades alzadas	1,13		
		1,13	246,90	279,00
04.02	kg Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2			
	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2			
	Descomposició:			
mt07sep010aa	U Separador homologat de plàstic, per a armadures de fonamentacions de varis diàmetres.	0,060	0,16	0,01
mt07aco010g	kg Acer en barres corrugades, UNE-EN 10080 B 500 S, subministrat en obra en barres sense elaborar, de varis diàmetres.	1,020	1,35	1,38
mt08var050	kg Filferro galvanitzat per a lligar, de 1,30 mm de diàmetre.	0,005	1,53	0,01
mo043	h Oficial 1ª ferrallista.	0,011	27,50	0,30
mo090	h Ajudant ferrallista.	0,016	24,43	0,39
aux 23	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,11	0,11
04.02.07	GG	1,000	0,27	0,27
	Total cantidades alzadas	98,90		
		98,90	2,47	244,28
	TOTAL 04			523,28

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	Capítol nº 5 Estructures auxiliars			
05.01	u "Subministre i col·locació de pilar d'acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, HEB140, treballat a taller i amb pletina d'ancoratge so			
	Subministre i col·locació de pilar d'acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, HEB140, treballat a taller i amb pletina d'ancoratge soldada; peça composta galvanitzada en calent i col·locat a obra. Placa d'ancoratge d'acer UNE-EN 10025 S275JR en perfil pla, amb enrigidors i trepant central, de 250x250 mm i gruix 12 mm, galvanitzat en calent, i muntatge sobre 4 ancoratges químics M14. Inclús morter d'autoanivellació expansiu per a reblert de l'espai resultant entre el formigó endurit i la placa. El preu inclou els talls, les escapçadures, enrigitzadors, les platines, les peces especials i els elements auxiliars de muntatge. Inclou: Neteja i preparació de la superfície de recolzament. Replan-teig i marcat dels eixos. Col·locació i fixació provisional de la placa. Aplomat i anivellació. Replè amb morter. Part proporcional d'ajusta-ments d'obra de coberta i impermeabilització de pas a coberta.			
Descomposició:				
mt07ala010dab	kg Acer laminat UNE-EN 10025 S275JR, en perfils laminats en calent, peces simples, per aplicacions estructurals, de les sèries IPN,	123,620	5,30	655,19
mq08sol020	h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	0,900	3,42	3,08
mo047	h Oficial 1ª muntador d'estructura metàl·lica.	6,000	27,50	165,00
mo094	h Ajudant muntador d'estructura metàl·lica.	6,000	27,50	165,00
aux 24	Despeses auxiliars i BI	1,000	59,28	59,28
05.01.06	GG	1,000	128,47	128,47
Total cantidades alzadas		8,00		
		8,00	1.176,02	9.408,16
TOTAL 05				9.408,16

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	Capítol nº 6 Tancaments i divisòries. Parets i envans d'obra de fàbrica.			
06.01	m2 Fàbrica de bloc de morter de ciment, dos cares vistes, llis de mides 400x200x300 mm, amb armadura tipus Murfor cada junta horitz			
	Fàbrica de bloc de morter de ciment, dos cares vistes, llis de mides 400x200x300 mm, amb armadura tipus Murfor cada junta horitzontal, i apilastrat als extrems i centre, amb armadura 4Ø12 i remsert amb formigó els apilastraments. Inclús part proporcional de peça de coronament de formigó prefabricat color gris i goteró.			
	Descomposició:			
mt03bhp020xaa	Bloc 2 CV de formigó, split dues cares oposades, color gris, 40x20x30 cm, categoria II, resistència normalitzada R10 (10 N/mm²),	8,000	6,02	48,16
mt03bhp021s	Mig bloc 2 CV de formigó, split dues cares oposades, color gris, 20x30x20 cm, categoria II, resistència normalitzada R10 (10 N/m	0,020	3,00	0,06
mt03bhp022s	Bloc de cantonada 2 CV de formigó, split dues cares oposades, color gris, 40x30x20 cm, categoria II, resistència normalitzada R1	0,900	3,08	2,77
mt03bhp040la	Bloc en "U" CV de formigó, split, color gris, 40x30x20 cm, resistència normalitzada R10 (10 N/mm²). Segons UNE-EN 771-3.	0,880	3,00	2,64
mt07aco010c	kg Ferralla elaborada en taller industrial amb acer en barres corrugades, UNE-EN 10080 B 500 S, de varis diàmetres.	0,600	1,60	0,96
mt08var050	kg Filferro galvanitzat per a lligar, de 1,30 mm de diàmetre.	0,014	1,53	0,02
mt07aag010ebe	Armadura de llinyola prefabricada d'acer galvanitzat en calent amb recobriments de resina epoxi, de 3,7 mm de diàmetre i 75 mm d'	2,450	2,41	5,90
mt08cem011a	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacs, segons UNE-EN 197-1.	0,462	2,00	0,92
mt08aaa010a	m2 Aigua.	0,008	1,50	0,01
mt01arg006	Sorra de cantera, per a formigó preparat en obra.	0,001	17,50	0,02
mt01arg007b	Àrid gruixut homogeneïtzat, de mida màxima 12 mm.	0,001	16,64	0,02
mt09mif010db	Mortier industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, categoria M-7,5 (resistència a compressió 7,5 N/mm²), subministra	0,013	55,75	0,72
mq06hor010	h Formigonera elèctrica amb una capacitat de pastat de 160 l.	0,005	3,45	0,02
mq06mms010	h Mesclador continu amb sitja, per a mortier industrial en sec, subministrat a granel.	0,050	1,94	0,10
mo021	h Oficial 1ª construcció en treballs de ram de paleta.	1,000	27,50	27,50
mo114	h Peó ordinari construcció en treballs de ram de paleta.	1,000	27,50	27,50
mo043	h Oficial 1ª ferrallista.	0,138	27,50	3,80
mo090	h Ajudant ferrallista.	0,138	24,43	3,37
AUX 25	Despeses auxiliars i BI	1,000	7,47	7,47
06.01.20	GG	1,000	16,18	16,18
Total cantidades alzadas		6,39		
		6,39	148,14	946,61
06.02	u Gelosia de bloc de morter de ciment blanc, de 400x200x90 mm, col·locació amb mortier mixt amb ciment blanc de ram de paleta, calç			
	Gelosia de bloc de morter de ciment blanc, de 400x200x90 mm, col·locació amb mortier mixt amb ciment blanc de ram de paleta, calç i sorra de marbre blanc 1:1:7.			
	Descomposició:			
mt09mor010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	0,008	115,30	0,92
mt07aco010c	kg Ferralla elaborada en taller industrial amb acer en barres corrugades, UNE-EN 10080 B 500 S, de varis diàmetres.	1,500	1,60	2,40
mt20cec020d	U Bloque de celosia decorativa,	1,000	62,55	62,55
mo019	h Oficial 1ª construcció.	0,500	27,50	13,75
mo105	h Peón ordinario construcció.	0,500	27,50	13,75
AUX 27	Despeses auxiliars i BI	1,000	5,60	5,60
06.02.07	GG	1,000	12,14	12,14
Total cantidades alzadas		4,00		
		4,00	111,11	444,44
06.03	m2 Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, LD, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma			
	Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, LD, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb mortier per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2.			
	Descomposició:			
mt04lpw010a	Maó ceràmic	37,000	0,50	18,50
mt08aaa010a	m2 Aigua.	0,005	1,50	0,01
mt09mif010cb	t Mortier industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, categoria	0,029	56,50	1,64

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<i>mq06mms010</i>	<i>h M-5 (resistència a compressió 5 N/mm²), subministrat a Mesclador continu amb sitja, per a morter industrial en sec, subministrat a granel.</i>	0,112	1,94	0,22
	<i>mo021</i>	<i>h Oficial 1ª construcció en treballs de ram de paleta.</i>	0,600	27,50	16,50
	<i>mo114</i>	<i>h Peó ordinari construcció en treballs de ram de paleta.</i>	0,923	27,50	25,38
	<i>AUX 28</i>	<i>Despeses auxiliars i BI</i>	1,000	3,73	3,73
	<i>06.03.08</i>	<i>GG</i>	1,000	8,09	8,09
	Total cantidades alzadas		4,57		
			4,57	74,07	338,50
06.04	m2 Full de partició interior, de 4 cm d'espessor, de fàbrica de maó ceràmic buit (maó), per revestir, 29x14x4 cm, amb junts horitzo				
	Full de partició interior, de 4 cm d'espessor, de fàbrica de maó ce-ràmic buit (maó), per revestir, 29x14x4 cm, amb junts horitzontals i verticals de 10 mm d'espessor, rebuda amb morter de ciment confec-cionat en obra, amb 250 kg/m³ de ciment, color gris, dosificació 1:6, subministrat en sacs.				
	Descomposició:				
	<i>mt04lcc010d</i>	<i>U Maó ceràmic</i>	24,000	0,40	9,60
	<i>mt08aaa010a</i>	<i>m2 Aigua.</i>	0,004	1,50	0,01
	<i>mt09mif010cb</i>	<i>t Morter industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, categoria M-5 (resistència a compressió 5 N/mm²), subministrat a</i>	0,020	56,50	1,13
	<i>mq06mms010</i>	<i>h Mesclador continu amb sitja, per a morter industrial en sec, subministrat a granel.</i>	0,075	1,94	0,15
	<i>mo021</i>	<i>h Oficial 1ª construcció en treballs de ram de paleta.</i>	0,800	27,50	22,00
	<i>mo114</i>	<i>h Peó ordinari construcció en treballs de ram de paleta.</i>	0,313	27,50	8,61
	<i>aux 29</i>	<i>Despeses auxiliars i BI</i>	1,000	2,49	2,49
	<i>06.04.08</i>	<i>GG</i>	1,000	5,39	5,39
	Total cantidades alzadas		3,40		
			3,40	49,38	167,89
TOTAL 06					1.897,44

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	Capítol nº 7 Impermeabilitzacions i aïllaments			
07.01	m2 Làmina separadora de polietilè de 100 micres i 96 g/m2, col·locada no adherida. Làmina separadora de polietilè de 100 micres i 96 g/m2, col·locada no adherida.			
	Descomposició:			
mt16png010a	m2 Lamina separadora	1,150	0,78	0,90
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,030	27,50	0,83
mo113	h Peó ordinari construcció.	0,015	23,04	0,35
aux 30	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,12	0,12
07.01.05	GG	1,000	0,27	0,27
	Total cantidades alzadas	40,00		
		40,00	2,47	98,80
07.02	m2 Subministrant i col·locació de sistema Isover, o equivalent d'aïllament per l'interior, sobre espai no habitable en cobertes i Subministrant i col·locació de sistema Isover, o equivalent d'aïllament per l'interior, sobre espai no habitable en cobertes inclinades, manta lleugera de llana de vidre, IBR Isover, revestida per una de les seves cares amb paper Kraft que actua com a barrera de vapor, de 100 mm d'espessor, resistència tèrmica 2,5 m²K/W, conductivitat tèrmica 0,04 W/(mK). Inclús p/p de talls i neteja.			
	Descomposició:			
mt16lvi035l	m2 Aïllament	1,100	6,95	7,65
mt16aaa030	m Cinta autoadhesiva per closa de juntes.	1,000	0,30	0,30
mo054	h Oficial 1ª muntador d'aïllaments.	0,095	25,32	2,41
mo101	h Ajudant muntador d'aïllaments.	0,095	21,75	2,07
aux 31	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,63	1,63
07.02.06	GG	1,000	0,75	0,75
	Total cantidades alzadas	175,33		
		175,33	14,81	2.596,64
07.03	m2 Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior SATE, Weber.Therm Etics Organic acabat Webertene extraclean active fratassat (revestim Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior SATE, Weber.Therm Etics Organic acabat Webertene extraclean active fratassat (revestiment orgànic al silicat amb efecte fotocatalític), o equivalent. El sistema complet ha de disposar de DITE. Sistema format per: panells de poliestiré expandit (EPS) de 100 mm de gruix i conductivitat tèrmica 0,037 w/m²K adherit al mur amb adhesius específics i 8 fixacions mecàniques per panell; morter adhesiu i de regularització Weber.therm base, malla de reforç Weber.therm malla 160, morter adhesiu i de regularització Weber.therm base; imprimació de regularització de fons Weber Cs plus i el revestiment orgànic al silicat amb efecte fotocatalític Webertene extraclean active en color a escollir per la DF. Textura M fina. Inclou la part proporcional de tractament de brancals i llindes d'obertures, perfils d'inici i final, ...Per a l'aplicació del producte es tindrà en compte les especificacions sobre el sistema del fabricant.El criteri d'amidament adoptat és descomptar el 100% de la superfície dels forats superiors a 8m², descomptar el 50% de la superfície dels forats entre 3 i 8m², i no descomptar res de forats amb superfície inferior a 3m². L'aplicació es realitzarà per part d'empresa formada o homologada pel fabricant.Està inclosa en el preu la preparació del suport, neteja realitzada amb aigua a pressió.			
	Descomposició:			
sate 01	kg Mortero de agarre	4,500	0,87	3,92
sate02	m2 placa eps 100 mm en planchas	1,000	12,39	12,39
sate03	kg revoco mortero	4,500	0,48	2,16
sate04	m2 malla antialcalina	1,100	0,90	0,99
sate05	ut anclajes	6,000	0,24	1,44
sate06	kg acabado en pasta imprimacion	0,400	2,95	1,18
sate08	kg acabado en pasta	1,900	3,97	7,54
sate09	ml perfil de arranque	0,100	5,18	0,52
sate10	ml perfil de esquina	0,500	0,55	0,28
sate11	ml perfil goterón	0,100	2,26	0,23
mo054	h Oficial 1ª muntador d'aïllaments.	0,100	25,32	2,53
mo101	h Ajudant muntador d'aïllaments.	0,100	21,75	2,18

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	mo039 h Oficial 1ª revocador.	1,200	27,50	33,00
	aux 32 Despeses auxiliars i BI	1,000	4,11	4,11
	07.03.16 GG	1,000	8,89	8,89
	Total cantidades alzadas	744,78		
		744,78	81,36	60.595,30
07.04	m2 Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior SATE, Weber.Therm Etics Organic acabat Webertene extraclean active fratassat (revestim Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior SATE, Weber.Therm Etics Organic acabat Webertene extraclean active fratassat (revestiment orgànic al silicat amb efecte fotocatalític), o equivalent. El sistema complet ha de disposar de DITE. Sistema format per: panells de poliestiré poliestiré extrudit (XPS) de 100 mm de gruix i conductivitat tèrmica 0,037 w/m²K adherit al mur amb adhesius específics i 8 fixacions mecàniques per panell; morter adhesiu i de regularització Weber.therm base, malla de reforç Weber.therm malla 160, morter adhesiu i de regularització Weber.therm base; imprimació de regularització de fons Weber Cs plus i el revestiment orgànic al silicat amb efecte fotocatalític Webertene extraclean active en color a escollir per la DF. Textura M fina. Inclou la part proporcional de tractament de brancals i llindes d'obertures, perfils d'inici i final, ...Les parts baixes accessibles peatonalment fins a 2 m d'alçària es reforçaran amb doble malla.Per a l'aplicació del producte es tindrà en compte les especificacions sobre el sistema del fabricant.El criteri d'amidament adoptat és descomptar el 100% de la superfície dels forats superiors a 8m², descomptar el 50% de la superfície dels forats entre 3 i 8m², i no descomptar res de forats amb superfície inferior a 3m². L'aplicació es realitzarà per part d'empresa formada o homologada pel fabricant.Està inclosa en el preu la preparació del suport, neteja realitzada amb aigua a pressió. Descomposició: sate 01 kg Mortero de agarre 4,500 0,87 3,92 sate12 m2 placa xps 100 mm en planchas 1,000 20,38 20,38 sate03 kg revoco mortero 4,500 0,48 2,16 sate04 m2 malla antialcalina 1,100 0,90 0,99 sate05 ut anclajes 6,000 0,24 1,44 sate06 kg acabado en pasta imprimacion 0,400 2,95 1,18 sate08 kg acabado en pasta 1,900 3,97 7,54 sate09 ml perfil de arranque 0,100 5,18 0,52 sate10 ml perfil de esquina 0,500 0,55 0,28 sate11 ml perfil goterón 0,100 2,26 0,23 mo054 h Oficial 1ª muntador d'aïllaments. 0,100 25,32 2,53 mo101 h Ajudant muntador d'aïllaments. 0,100 21,75 2,18 mo039 h Oficial 1ª revocador. 1,200 27,50 33,00 aux 33 Despeses auxiliars i BI 1,000 4,58 4,58 07.04.15 GG 1,000 9,93 9,93 Total cantidades alzadas 112,40	112,40	90,86	10.212,66
07.05	m2 Formació de capa d'acabat de façana formada morter adhesiu i de regularització Weber.therm base, malla de reforç Weber.therm mal Formació de capa d'acabat de façana formada morter adhesiu i de regularització Weber.therm base, malla de reforç Weber.therm malla 160, morter adhesiu i de regularització Weber.therm base; imprimació de regularització de fons Weber Cs plus i el revestiment orgànic al silicat amb efecte fotocatalític Webertene extraclean active en color a escollir per la DF. Textura M fina. Inclou la part proporcional de tractament de brancals i llindes d'obertures, ...Per a l'aplicació del producte es tindrà en compte les especificacions sobre el sistema del fabricant.El criteri d'amidament adoptat és descomptar el 100% de la superfície dels forats superiors a 8m², descomptar el 50% de la superfície dels forats entre 3 i 8m², i no descomptar res de forats amb superfície inferior a 3m². L'aplicació es realitzarà per part d'empresa formada o homologada pel fabricant.Està inclosa en el preu la preparació del suport, neteja realitzada amb aigua a pressió. Descomposició: sate03 kg revoco mortero 4,500 0,48 2,16 sate04 m2 malla antialcalina 1,100 0,90 0,99			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
sate06	kg acabado en pasta imprimacion	0,400	2,95	1,18
sate08	kg acabado en pasta	1,900	3,97	7,54
sate09	ml perfil de arranque	0,100	5,18	0,52
sate10	ml perfil de esquina	0,500	0,55	0,28
sate11	ml perfil goterón	0,100	2,26	0,23
mo039	h Oficial 1ª revocador.	1,229	27,50	33,80
aux 35	Despeses auxiliars i BI	1,000	2,79	2,79
07.05.17	GG	1,000	6,07	6,07
Total cantidades alzadas		78,62		
		78,62	55,56	4.368,13
07.06	m2 Reparació d'impermeabilització de galeries i balcons. Sistema Dry80 "REVESTTECH", format per làmina impermeabilitzant flexible ti Reparació d'impermeabilització de galeries i balcons. Sistema Dry80 "REVESTTECH", format per làmina impermeabilitzant flexible tipus EVAC, Dry80 30 "REVESTTECH", composta d'un doble full de poliolefina termoplàstica amb acetat de vinil etilè, amb ambdues cares revestides de fibres de polièster no teixides, de 0,8 mm d'espessor i 625 g/m², fixada al suport amb adhesiu cimentós millorat, deformable i tixòtrop, C2 TE S1 estès amb plana dentada. Inclús peces especials "REVESTTECH" per a la resolució d'angles interns Dry80 Cornerin i externs Dry80 Cornerout, resolució d'unions amb banda Dry80 Banda 20, banda perimetral per a la resolució de trobades amb paraments i adhesiu Seal Plus per la closa de juntes.Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la preparació del suport, però no inclou el paviment.Inclou: Retirada del sòcol. Picat del material d'unió. Obertura de la frega. Retirada i arreplegat de enderrocs. Neteja de les restes de l'obra. Càrrega manual d'enderrocs sobre camió o contenidor. Neteja de la superfície suport. Col·locació de la impermeabilització. Resolució dels punts singulars. Segellat de junts.Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte, des de les cares interiors dels ampits o plastrons perimetrals que la limiten.Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, en projecció horitzontal, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, des de les cares interiors dels ampits o plastrons perimetrals que la limiten.			
	Descomposició:			
mt09mcm060a	kg Adhesiu	0,600	1,89	1,13
mt15rev010F	m² Làmina impermeabilitzant flexible tipus EVAC, Dry80 30 "REVESTTECH", composta d'un doble full de poliolefina termoplàstica amb ac	1,100	22,90	25,19
mt15rev170c	kg Adhesiu a base de poliuretà, Seal Plus "REVESTTECH", color marró, per la closa de juntes.	0,050	26,31	1,32
mt15rev040ea	m Banda de reforç per a làmina impermeabilitzant flexible tipus EVAC, Dry80 Banda 20 "REVESTTECH", de 180 mm d'amplada, composta d'	0,250	15,37	3,84
mt15rev055b	U Complement per a reforç de punts singulars en tractaments impermeabilitzants mitjançant peces per a la resolució d'angles intern	0,200	18,37	3,67
mt15rev056b	U Complement per a reforç de punts singulars en tractaments impermeabilitzants mitjançant peces per a la resolució d'angles extern	0,100	18,99	1,90
mo029	h Oficial 1ª aplicador de làmines impermeabilitzants.	1,200	25,08	30,10
mo067	h Ajudant aplicador de làmines impermeabilitzants.	1,150	22,78	26,20
aux 34	Despeses auxiliars i BI	1,000	5,62	5,62
07.05.10	GG	1,000	12,14	12,14
Total cantidades alzadas		11,90		
		11,90	111,11	1.322,21
TOTAL 07				79.193,74

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	Capítol nº 8 Revestiments			
08.01	Subcapítol 8.1.- Cels rasos			
08.01.01	m2 S.C. Suspès Pladur® PH-45+T-45/400 1x12,5 H1 MW. Sostre suspès format per una doble estructura de perfils de xapa d'acer galvanitzat instal·lada a diferent nivell. L'estructura primària es compon a base de perfils Pladur® PH-45 separats entre eixos 1100 mm, degudament suspesos del forjat, cada 850 mm, per mitjà de vareta *rosca-da *ø 6 mm, rosca i *contratuera. L'estructura secundària està formada per perfils Pladur® T-45 acoblats de manera perpendicular la part inferior de l'estructura primària cada 400 mm mitjançant encaix directe en les forquetes dobles encunyades del perfil Pladur® PH-45 i recolzats perimetralment en angulars Pladur® L 30 o canals PLA-DUR® Clip, els quals estan fixats mecànicament a tota la seva longitud. Perpendicularment a l'estructura secundària, es caragola una placa Pladur® H1 (placa hidròfuga) de 12,5 mm de gruix. Part proporcional d'ancoratges, suspensions, pengis, caragols, juntes estanques/acústiques del seu perímetre, cintes i pastes de juntes, etc. Fins i tot subministre i col·locació de manta de llana mineral de 80 mm de gruix sobre el dors de plaques i perfils. Per una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.			
	Descomposició:			
	mt12psg160a Perfileria i fixacions	1,000	7,00	7,00
	mt12psg010a Placa de guix laminat A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 12,5 / amb les vores longitudinals afinades.	2,100	9,65	20,27
	mt12psg030a Pasta de segellament, segons UNE-EN 13963.	1,280	1,28	1,64
	mo015 h Oficial 1ª muntador de falsos sostres.	0,340	28,39	9,65
	mo082 h Ajudant muntador de falsos sostres.	0,340	24,46	8,32
	aux 36 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,61	2,61
	08.01.01.18 GG	1,000	6,07	6,07
	Total cantidades alzadas	16,80		
		16,80	55,56	933,41
08.01.02	ml Contrapetja vertical en canvi de nivell de fals sostre continu, formada amb plaques de cartró guix hidròfuga. Contrapetja vertical en canvi de nivell de fals sostre continu, formada amb plaques de cartró guix hidròfuga.			
	Descomposició:			
	mt12psg160a Perfileria i fixacions	1,000	7,00	7,00
	mt12psg010a Placa de guix laminat A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 12,5 / amb les vores longitudinals afinades.	2,100	9,65	20,27
	mt12psg030a Pasta de segellament, segons UNE-EN 13963.	1,280	1,28	1,64
	mo015 h Oficial 1ª muntador de falsos sostres.	0,340	28,39	9,65
	mo082 h Ajudant muntador de falsos sostres.	0,340	24,46	8,32
	aux 36 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,61	2,61
	08.01.01.18 GG	1,000	6,07	6,07
	Total cantidades alzadas	20,40		
		20,40	55,56	1.133,42
	TOTAL 08.01			2.066,83
08.02	Subcapítol 8.2.- Arrebossats i enguixats			
08.02.01	m2 Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, =< 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:4, remolinat ciment blanc de r Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, =< 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:4, remolinat ciment blanc de ram de paleta 22,5X.			
	Descomposició:			
	mt08aaa010a m2 Aigua.	0,005	1,50	0,01
	mt28mif010a t	0,028	45,76	1,28
	mo020 h Oficial 1ª construcció.	0,432	27,50	11,88
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,284	23,04	6,54
	aux 37 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,19	1,19
	08.02.01.06 GG	1,000	2,56	2,56

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	65,94		
08.02.02	m2 Enguixat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 Enguixat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1.	65,94	23,46	1.546,95
	Descomposició:			
mt28vye020	m ² Malla de fibra de vidre teixida, antiàlcalis, de 5x5 mm de llum de malla, flexible i imputrescible en el temps, de 70 g/m ² de ma	0,105	0,76	0,08
mt09pye010b	m ³ Pasta de guix de construcció B1, segons UNE-EN 13279-1.	0,015	148,50	2,23
mt28vye010	m Voravius de plàstic i metall, estable a l'acció dels sulfats.	0,215	0,35	0,08
mo033	h Oficial 1ª guixer.	0,500	27,50	13,75
mo071	h Ajudant guixer.	0,358	24,46	8,76
aux 38	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,49	1,49
08.02.02.07	GG	1,000	3,24	3,24
	Total cantidades alzadas	5,45		
08.02.03	m2 Repassos de paraments verticals interior enguixat a bona vista, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb Repassos de paraments verticals interior enguixat a bona vista, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1.	5,45	29,63	161,48
	Descomposició:			
mt28vye020	m ² Malla de fibra de vidre teixida, antiàlcalis, de 5x5 mm de llum de malla, flexible i imputrescible en el temps, de 70 g/m ² de ma	0,105	0,76	0,08
mt09pye010b	m ³ Pasta de guix de construcció B1, segons UNE-EN 13279-1.	0,015	148,50	2,23
mt28vye010	m Voravius de plàstic i metall, estable a l'acció dels sulfats.	0,215	0,35	0,08
mo033	h Oficial 1ª guixer.	0,500	27,50	13,75
mo071	h Ajudant guixer.	0,358	24,46	8,76
aux 38	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,49	1,49
08.02.02.07	GG	1,000	3,24	3,24
	Total cantidades alzadas	1,82		
08.02.04	m2 Formació de revestiment continu de morter de ciment, tipus GP CSII W0, reglejat, de 15 mm de gruix, aplicat sobre un parament ve Formació de revestiment continu de morter de ciment, tipus GP CSII W0, reglejat, de 15 mm de gruix, aplicat sobre un parament vertical interior, acabat superficial ratllat, per a servir de base a un posterior enrajolat. Inclús preparació de la superfície suport, formació de juntes, racons, mestres amb separació entre elles no superior a un metre, arestes, queixals, brancals, llindes, acabaments en els trobament amb paraments, revestiments o altres elements rebuts en la seva superfície. Inclou: Especejament de panys de treball. Col·locació de regles i estès de corretges. Col·locació de tocs. Realització de mestres. Aplicació del morter. Realització de juntes i punts de trobada. Acabat superficial. Cura del morter. Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense deduir forats menors de 4 m² i deduïnt, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre 4 m². Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, deduïnt, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre 4 m².	1,82	29,63	53,93
	Descomposició:			
mt08aaa010a	m2 Aigua.	0,005	1,50	0,01
mt28mif010a	t	0,028	45,76	1,28
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,432	27,50	11,88
mo113	h Peó ordinari construcció.	0,284	23,04	6,54
aux 37	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,19	1,19
08.02.01.06	GG	1,000	2,56	2,56
	Total cantidades alzadas	5,45		
		5,45	23,46	127,86

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL 08.02				1.890,22
08.03	Subcapítol 8.3.- Pintura			
08.03.01	m2 Previsió de pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Previsió de pintat de parament vertical de guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Inclòs preparació prèvia de superfícies antigues, massillat i fregat amb paper de vidre. Partida a justificar.			
Descomposició:				
mt27pfs010b	I Emprimació acrílica, reguladora de l'absorció, permeable al vapor d'aigua i resistent als àlcalis, per a aplicar amb brotxa, cor	0,058	1,78	0,10
mt27pii070c	I Pintura plàstica per a interior, a base de polímers acrílics, color blanc, acabat mat, textura llisa, de gran resistència al fre	0,200	2,76	0,55
mo038	h Oficial 1ª pintor.	0,115	27,50	3,16
mo076	h Ajudant pintor.	0,078	24,46	1,91
aux 39	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,33	0,33
08.03.01.06	GG	1,000	0,74	0,74
Total cantidades alzadas		519,15		
		519,15	6,79	3.525,03
08.03.02	m2 Previsió de pintat de parament horitzonal de guix o cartró guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora Previsió de pintat de parament horitzonal de guix o cartró guix , amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Inclòs preparació prèvia de superfícies antigues, massillat i fregat amb paper de vidre. Partida a justificar.			
Descomposició:				
mt27pfs010b	I Emprimació acrílica, reguladora de l'absorció, permeable al vapor d'aigua i resistent als àlcalis, per a aplicar amb brotxa, cor	0,058	1,78	0,10
mt27pii070c	I Pintura plàstica per a interior, a base de polímers acrílics, color blanc, acabat mat, textura llisa, de gran resistència al fre	0,200	2,76	0,55
mo038	h Oficial 1ª pintor.	0,247	27,50	6,79
mo076	h Ajudant pintor.	0,078	24,46	1,91
aux 40	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,55	0,55
08.03.02.06	GG	1,000	1,21	1,21
Total cantidades alzadas		52,98		
		52,98	11,11	588,61
08.03.03	m2 Pintat d'elements interiors de fusta a base, d'una capa d'imprimació i dues capes d'esmalt al poliureta TITANLAK acabat satinat Pintat d'elements interiors de fusta a base , d'una capa d'imprimació i dues capes d'esmalt al poliureta TITANLAK acabat satinat. Inclòs massillat i fregat amb paper de vidre.			
Descomposició:				
mt27plj010a	I Emprimació segelladora	0,111	15,71	1,74
mt27ess120a	I Esmalt sintètic	0,182	23,26	4,23
mo038	h Oficial 1ª pintor.	0,786	27,50	21,62
mo076	h Ajudant pintor.	0,060	24,46	1,47
aux 41	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,73	1,73
08.03.03.06	GG	1,000	3,78	3,78
Total cantidades alzadas		47,28		
		47,28	34,57	1.634,47
TOTAL 08.03				5.748,11

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.04	Subcapítol 8.4.- Enrajolats			
08.04.01	m2 Previsió de revestiment interior amb peces de rajola de València, de 200x200 mm, color blanc, acabat mat, sobre suport parament			
	Previsió de revestiment interior amb peces de rajola de València, de 200x200 mm, color blanc, acabat mat, sobre suport parament de fàbrica, vertical, de fins 3 m d'altura. Rejuntat amb morter de junts cimentós millorat, amb absorció d'aigua reduïda i resistència elevada a l'abradió. Partida a justificar.			
	Descomposició:			
mt09mor010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	0,030	115,30	3,46
mt19aba100an	m² Peces de rajola de València, de 200x200 mm, color blanc, acabat mat, gamma mitja, capacitat d'absorció d'aigua E>10%, grup BIII,	1,050	12,67	13,30
mt09mcp020IE	kg Morter de junts cimentós millorat, amb absorció d'aigua reduïda i resistència elevada a l'abradió, tipus CG2 W A, segons UNE-EN	0,250	1,43	0,36
mt18acc100a	U Kit de creuetes de PVC per garantir un gruix dels junts entre peces d'entre 1 i 20 mm, en revestiments i paviments ceràmics.	0,350	2,40	0,84
mo024	h Oficial 1ª enrajolador.	0,900	27,50	24,75
mo062	h Ajudant enrajolador.	0,460	24,46	11,25
aux 42	Despeses auxiliars i BI	1,000	3,23	3,23
08.04.01.08	GG	1,000	7,01	7,01
	Total cantidades alzadas	12,91		
		12,91	64,20	828,82
	TOTAL 08.04			828,82
08.05	Subcapítol 8.5.- Dintells			
08.05.01	kg Subministre i col·locació de dintell, d'acer laminat tipus UPN140, galvanitzat en calent i col·locat amb tacs químics i encamisa			
	Subministre i col·locació de dintell, d'acer laminat tipus UPN140, galvanitzat en calent i col·locat amb tacs químics i encamisats.			
	Descomposició:			
mt07ala010dab	kg Acer laminat UNE-EN 10025 S275JR, en perfils laminats en calent, peces simples, per aplicacions estructurals, de les sèries IPN,	1,000	5,30	5,30
mq08sol020	h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	0,050	3,42	0,17
mo047	h Oficial 1ª muntador d'estructura metàl·lica.	0,070	27,50	1,93
mo094	h Ajudant muntador d'estructura metàl·lica.	0,051	27,50	1,40
aux 43	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,54	0,54
08.05.01.06	GG	1,000	1,15	1,15
	Total cantidades alzadas	340,00		
		340,00	10,49	3.566,60
	TOTAL 08.05			3.566,60
08.06	Subcapítol 8.6.- Tractaments superficials			
08.06.01	m2 Neteja mecànica d'element de coronament de façana, de pedra artificial. en estat de conservació regular, mitjançant projecció d'			
	Neteja mecànica d'element de coronament de façana, de pedra artificial. en estat de conservació regular, mitjançant projecció d'esprai d'aigua atomitzada (grandària de gota 1 µm) a baixa pressió (fins a 5 atm), considerant un grau de complexitat mig.			
	Descomposició:			
mt08aaa010a	m2 Aigua.	0,036	1,50	0,05
mq08lch020b	h Equip de raig d'aigua a pressió, amb adaptador per a aigua atomitzada o nebulitzada.	0,252	2,94	0,74
mo112	h Peó especialitzat construcció.	0,150	23,79	3,57
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,105	27,50	2,89
aux 44	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,45	0,45
08.06.01.06	GG	1,000	0,94	0,94
	Total cantidades alzadas	31,57		
		31,57	8,64	272,76

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.06.02	m2 Neteja mecànica de façana de formigó en estat de conservació regular, mitjançant projecció d'esprai d'aigua atomitzada (grandària de			
	Neteja mecànica de façana de formigó en estat de conservació regular, mitjançant projecció d'esprai d'aigua atomitzada (grandària de gota 1 µm) a baixa pressió (fins a 5 atm), considerant un grau de complexitat mig.			
Descomposició:				
mt08aaa010a	m2 Aigua.	0,036	1,50	0,05
mq08lch020b	h Equip de raig d'aigua a pressió, amb adaptador per a aigua atomitzada o nebulitzada.	0,252	2,94	0,74
mo112	h Peó especialitzat construcció.	0,300	23,79	7,14
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,164	27,50	4,51
aux 45	Despeses auxiliars i BI	1,000	0,75	0,75
08.06.02.08	GG	1,000	1,62	1,62
Total cantidades alzadas		8,00		
		8,00	14,81	118,48
TOTAL 08.06				391,24
TOTAL 08				14.491,82

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09	Capítol nº 9 Paviments i fermes			
09.01	m2 Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa am Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 250 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland.			
	Descomposició:			
mt09mor010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	0,030	115,30	3,46
mt08cem011a	Ciment Pòrtland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacs, segons UNE-EN 197-1.	1,000	2,00	2,00
mt18bhd010hcia	Rajola de formigó per exteriors, acabat superficial de la cara vista: baix relleu sense polir, classe resistent a flexió T, clas	1,050	18,34	19,26
mt01arp020a	Sorra natural, fina i seca, de 2 mm de grandària màxima, exempta de sals perjudicials, presentada en sacs.	1,000	0,36	0,36
mo023	Oficial 1ª enrajolador.	0,590	27,50	16,23
mo061	Ajudant enrajolador.	0,456	24,46	11,15
aux 46	Despeses auxiliars i BI	1,000	4,73	4,73
09.01.08	GG	1,000	7,01	7,01
	Total cantidades alzadas	8,40		
		8,40	64,20	539,28
09.02	m2 Solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada amb formigó HA-25/B/20/IIa fabricat en central, i abocament des de camió Solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada amb formigó HA-25/B/20/IIa fabricat en central, i abocament des de camió, i malla electrosoldada ME 20x20 Ø 8-8 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 com a armadura de repartiment, col·locada sobre separadors homologats, estès i vibrat manual mitjançant regla vibrant, amb acabat superficial mitjançant remolinador mecànic i posterior aplicació d'agent filmogen, (0,15 l/m²); amb junts de retracció de 5 mm d'espessor, mitjançant tall amb disc de diamant. Inclús panell de polièstirè expandit de 3 cm d'espessor, per a l'execució de juntes de retracció, i massilla elàstica per a segellat dels junts de retracció.			
	Descomposició:			
mt07aco020o	U Separador homologat per malla electrosoldada inferior.	2,000	0,48	0,96
mt07aco020n	U Separador homologat per malla electrosoldada superior.	2,000	1,06	2,12
mt07ame010d	m² Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	1,200	4,52	5,42
mt07ame010a	m² Malla electrosoldada ME 10x10 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	1,200	7,04	8,45
mt10hal010c	m³ Formigó HA-30/AC/12/XC3, Agilitat Horizontal "HOLCIM", fabricat en central.	0,105	162,50	17,06
mt16pea020c	m² Panell rigid de polièstirè expandit, segons UNE-EN 13163, mecanitzat lateral recte, de 30 mm d'espessor, resistència tèrmica 0,8	0,050	2,01	0,10
mq06cor020	h Equip per a tall de juntes en soleres de formigó.	0,082	10,64	0,87
mq06bhe010	h Camió bomba estacionat a obra, per bombament de formigó.	0,004	190,40	0,76
mo045	h Oficial 1ª estructurista, en treballs de posada en obra del formigó.	0,002	27,47	0,05
mo092	h Ajudant estructurista, en treballs de posada en obra del formigó.	0,021	24,43	0,51
aux 47	Despeses auxiliars i BI	1,000	2,19	2,19
09.02.12	GG	1,000	4,72	4,72
	Total cantidades alzadas	40,00		
		40,00	43,21	1.728,40
TOTAL 09				2.267,68

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10	Capítol nº 10 Cobertes			
10.01	m2 Acabat de terrat amb paviment de rajola ceràmica fina d'elaboració mecànica, amb acabat fi, de color vermell i de 28x14 cm, col·locat amb morter mixt 1:2:10			
	Descomposició:			
mt09mor010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	0,030	115,30	3,46
mt08cem011a	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacs, segons UNE-EN 197-1.	1,000	2,00	2,00
mt18bhd010hcia	Rajola	1,050	18,34	19,26
mt01arp020a	Sorra natural, fina i seca, de 2 mm de grandària màxima, exempta de sals perjudicials, presentada en sacs.	1,000	0,36	0,36
mo023	Oficial 1ª enrajolador.	0,590	27,50	16,23
mo061	Ajudant enrajolador.	0,456	24,46	11,15
aux 46	Despeses auxiliars i BI	1,000	4,73	4,73
09.01.08	GG	1,000	7,01	7,01
	Total cantidades alzadas	10,20		
		10,20	64,20	654,84
10.02	m2 Recrescud del suport de paviments, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6			
	Recrescud del suport de paviments, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6			
	Descomposició:			
mt16pea020a	m² Panell rigid de poliestirè expandit, segons UNE-EN 13163, mecanitzat lateral recte, de 10 mm d'espessor, resistència tèrmica 0,2	0,050	0,92	0,05
mt09mor010e	m³ Morter de ciment CEM II/B-P 32,5 N tipus M-10, confeccionat en obra con 380 kg/m³ de ciment i una proporció en volum 1/4.	0,040	183,30	7,33
mq06hor010	h Formigonera elèctrica amb una capacitat de pastat de 160 l.	0,028	3,45	0,10
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,400	27,50	11,00
mo113	h Peó ordinari construcció.	0,280	23,04	6,45
aux 48	Despeses auxiliars i BI	1,000	1,46	1,46
10.02.07	GG	1,000	3,24	3,24
	Total cantidades alzadas	10,20		
		10,20	29,63	302,23
10.03	m2 Acabat de terrat amb paviment de rajola ceràmica fina d'elaboració mecànica, amb acabat fi, de color vermell i de 28x14 cm, amb			
	Acabat de terrat amb paviment de rajola ceràmica fina d'elaboració mecànica, amb acabat fi, de color vermell i de 28x14 cm, amb goteró, col·locat amb morter mixt 1:2:10			
	Descomposició:			
mt09mor010c	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-5, confeccionado en obra con 250 kg/m³ de cemento y una proporción en volumen 1/6.	0,030	115,30	3,46
mt08cem011a	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacs, segons UNE-EN 197-1.	1,000	2,00	2,00
mt18bhd010hcia	Rajola	1,050	18,34	19,26
mt01arp020a	Sorra natural, fina i seca, de 2 mm de grandària màxima, exempta de sals perjudicials, presentada en sacs.	1,000	0,36	0,36
mo023	Oficial 1ª enrajolador.	0,590	27,50	16,23
mo061	Ajudant enrajolador.	0,456	24,46	11,15
aux 46	Despeses auxiliars i BI	1,000	4,73	4,73
09.01.08	GG	1,000	7,01	7,01
	Total cantidades alzadas	12,10		
		12,10	64,20	776,82
10.04	m2 Previsió de reparació de cobertura de teules en coberta inclinada, retirant les teules deteriorades i reparant amb teules ceràmica			
	Descomposició:			
mt13tac050a	u Teula ceràmica corba, acabat amb engalba color vermell, 40,8x15x11,6 cm, segons UNE-EN 1304.	10,000	0,88	8,80
mt13blw110a	u Aerosol de 750 cm³ d'escuma de poliuretà, de 22,5 kg/m³ de densitat, 140% d'expansió, 18 N/cm² de resistència a tracció i 20 N/c	0,125	15,20	1,90
mt13blw104	u Ganxo per subjecció de teules a llistó.	5,000	0,05	0,25
mo020	h Oficial 1ª construcció.	0,850	27,50	23,38
mo113	h Peó ordinari construcció.	0,310	23,04	7,14
aux 49	Despeses auxiliars i BI	1,000	2,52	2,52

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.04.07	GG	1,000	5,39	5,39
Total cantidades alzadas		11,52		
		11,52	49,38	568,86
TOTAL 10				2.302,75

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11	Capítol nº 11 Tancaments i divisòries practicables			
11.01	Subcapítol 11.1.- Tancaments practicables de fusta			
11.01.01	u Subministrament i col·locació marc i porta batent d'entrada a habitatge, massissa de 45 mm de gruix reforçada amb fusta, xapada			
	Subministrament i col·locació marc i porta batent d'entrada a habitatge, massissa de 45 mm de gruix reforçada amb fusta, xapada amb MDF de 6 mm de gruix per cada cara, per pintar, de mides 202x92 cm. Inclòs 4 pernys de seguretat. Ferramentes d'alumini, sèrie econòmica, 4 còpies de claus. Espiell de 200°. Totalment instal·lada i acabada. Inclòs bastiment base.			
	Descomposició:			
mt22aap011wa	Ut Bastiment de base de fusta de pi,	1,000	70,00	70,00
mt22atc010fA	m Tapajuntes massís, pi melis, 70x15 mm, per envernissar.	10,400	10,00	104,00
mt22pxa010b	Ut Porta d'entrada	1,000	712,69	712,69
mt23iaf010a	Ut Ferratges	1,000	60,00	60,00
mo016	h Oficial 1ª fuster.	3,500	27,72	97,02
mo056	h Ajudant .	3,500	27,84	97,44
aux 50	Despeses auxiliars i BI	1,000	68,47	68,47
11.01.01.08	GG	1,000	148,35	148,35
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1.357,97	1.357,97
11.01.02	u Subministrament i col·locació de conjunt de premarc, batents i porta batent MDF de cares llisses i estructura interior de cartró			
	Subministrament i col·locació de conjunt de premarc, batents i porta batent MDF de cares llisses i estructura interior de cartró de mides 202x72x3'5cm, batents i tapetes de MDF hidròfug, per pintar, inclòs 3 pernys alumini anoditzats, pany i manetes amb escut (serie economica) en alumini anoditzat i cargols passants. Totalment instal·lada i acabada. Inclòs bastiment base.			
	Descomposició:			
mt22aap011wa	Ut Bastiment de base de fusta de pi,	1,000	70,00	70,00
mt22atc010fA	m Tapajuntes massís, pi melis, 70x15 mm, per envernissar.	10,400	10,00	104,00
mt22pxa010bb	Ut Porta	1,000	281,02	281,02
mt23iaf010a	Ut Ferratges	1,000	60,00	60,00
mo016	h Oficial 1ª fuster.	1,000	27,72	27,72
mo056	h Ajudant .	1,000	27,84	27,84
aux 51	Despeses auxiliars i BI	1,000	34,23	34,23
11.01.02.10	GG	1,000	74,18	74,18
	Total cantidades alzadas	5,00		
		5,00	678,99	3.394,95
11.01.03	u Subministrament i col·locació de conjunt de premarc, batents i porta batent de MDF de cares llisses i estructura interior de car			
	Subministrament i col·locació de conjunt de premarc, batents i porta batent de MDF de cares llisses i estructura interior de cartró de mides 202x65x3'5cm, batents i tapetes de MDF hidròfug per pintar, inclòs 3 pernys alumini anoditzats, pany i manetes amb escut (serie economica) en alumini anoditzat i cargols passants. Comdemna interior rescat exterior. Totalment instal·lada i acabada. Inclòs bastiment base.			
	Descomposició:			
mt22aap011wa	Ut Bastiment de base de fusta de pi,	1,000	70,00	70,00
mt22atc010fA	m Tapajuntes massís, pi melis, 70x15 mm, per envernissar.	10,400	10,00	104,00
mt22pxa010bb	Ut Porta	1,000	281,02	281,02
mt23iaf010a	Ut Ferratges	1,000	60,00	60,00
mo016	h Oficial 1ª fuster.	1,000	27,72	27,72
mo056	h Ajudant .	1,000	27,84	27,84
aux 51	Despeses auxiliars i BI	1,000	34,23	34,23
11.01.02.10	GG	1,000	74,18	74,18
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	678,99	678,99

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.01.04	u Marc de pas, de dimensions 202x87 cm, batents i tapetes de MDF hidròfug, per pintar. Totalment instal·lat i acabat. Inclòs basti Marc de pas, de dimensions 202x87 cm, batents i tapetes de MDF hidròfug, per pintar. Totalment instal·lat i acabat. Inclòs bastiment base. Descomposició: mt22aap011wa Ut Bastiment de base de fusta de pi, 1,000 70,00 70,00 mt22atc010fa m Tapajunts massís, pi melis, 70x15 mm, per envernissar. 10,400 10,00 104,00 mo016 h Oficial 1ª fuster. 0,605 27,72 16,77 mo056 h Ajudant . 0,600 27,84 16,70 aux 52 Despeses auxiliars i BI 1,000 12,46 12,46 11.01.04.10 GG 1,000 26,97 26,97 Total cantidades alzadas 2,00	2,00	246,90	493,80
11.01.05	u Frontal d'armari de dues fulles, de dimensions 167 d'amplada i 214 cm d'alçada, especejament segons documentació gràfica, de tau Frontal d'armari de dues fulles, de dimensions 167 d'amplada i 214 cm d'alçada, especejament segons documentació gràfica, de tauler de MDF ignífug, i tapetes de MDF hidròfug, per pintar. Pany i clau normalitzat. Totalment instal·lat i acabat. Inclòs subministrament i instal·lació de bastiment base. Descomposició: mt29tma120 ut Ferratges 3,000 60,00 180,00 mt29tma010b m2 Tauler aglomerat de partícules de 10 mm d'espessor, recobert per una 1,200 276,10 331,32 de les seves cares amb una xapa fina de fusta de sapel·li, mo016 h Oficial 1ª fuster. 2,000 27,72 55,44 mo053 h Ajudant fuster. 2,000 27,84 55,68 aux 53 Despeses auxiliars i BI 1,000 37,35 37,35 11.01.05.06 GG 1,000 80,92 80,92 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	740,71	740,71
11.01.06	u Frontal d'armari de dues fulles, de dimensions 167 d'amplada i 260 cm d'alçada, despejament segons documentació gràfica, tauler Frontal d'armari de dues fulles, de dimensions 167 d'amplada i 260 cm d'alçada, despejament segons documentació gràfica, tauler de MDF ignífug, i tapetes de MDF hidròfug, per pintar. Pany i clau normalitzat. Totalment instal·lat i acabat. Inclòs subministrament i instal·lació de bastiment base. Descomposició: mt29tma120 ut Ferratges 3,000 60,00 180,00 mt29tma010b m2 Tauler aglomerat de partícules de 10 mm d'espessor, recobert per una 1,920 276,10 530,11 de les seves cares amb una xapa fina de fusta de sapel·li, mo016 h Oficial 1ª fuster. 2,203 27,72 61,07 mo053 h Ajudant fuster. 2,110 27,84 58,74 aux 54 Despeses auxiliars i BI 1,000 107,89 107,89 11.01.06.08 GG 1,000 49,80 49,80 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	987,61	987,61
TOTAL 11.01				7.654,03

11.02 Subcapítol 11.2.- Tancaments practicables de PVC

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.02.01	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, una d'elles oscil·lobatent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapes i mecanismes. Finestra de dimensions 140x113 cm, i persiana. FPVC01.1 Classificació mínima permaeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Persiana enrotllatble d'alumini injectat amb poliuretà, lacada, de lamel·les de 14 a 14,5 mm de gruix, 40 a 45 mm d'alçària, accionada per cinta, inclòs corró, recollidor, passacintes, tapa i aïllament de la tapa del caixó, sobre caixó d'obra existent. Inclou subministre i col·locació de bastiment base. Descomposició: mt24ctz050adga u Ventana de PVC, 1,000 631,99 631,99 mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios 1,617 56,65 91,60 mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistencia 0,850 5,29 4,50 mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oximica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de 0,850 4,73 4,02 mo018 h Oficial 1ª cerrajero. 2,000 27,69 55,38 mo059 h Ayudante cerrajero. 2,000 27,38 54,76 aux 55 Despeses auxiliars i BI 1,000 50,53 50,53 11.02.01.08 GG 1,000 109,49 109,49 Total cantidades alzadas 10,00	10,00	1.002,27	10.022,70
11.02.02	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, d'altre oscil·lobatent i fix, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapes i mecanismes. Finestra de dimensions 210x138 cm, i persiana. FPVC01.2 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Persiana enrotllatble d'alumini injectat amb poliuretà, lacada, de lamel·les de 14 a 14,5 mm de gruix, 40 a 45 mm d'alçària, accionada per cinta, inclòs corró, recollidor, passacintes, tapa i aïllament de la tapa del caixó, sobre caixó d'obra existent. Inclou subministre i col·locació de bastiment base. Descomposició: mt24ctz050adga200 Ventana de PVC, 1,000 744,89 744,89 mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios 3,460 56,65 196,01 mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistencia 1,300 5,29 6,88 mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oximica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de 1,300 4,73 6,15 mo018 h Oficial 1ª cerrajero. 3,000 27,69 83,07 mo059 h Ayudante cerrajero. 3,000 27,38 82,14 aux 56 Despeses auxiliars i BI 1,000 67,15 67,15 11.02.02.10 GG 1,000 145,49 145,49 Total cantidades alzadas 8,00	8,00	1.331,78	10.654,24

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.02.03	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, una d'elles oscil·lobatent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu (3+3)-18-6 standip translluït, tapetes i mecanismes.Finestra de dimensions 135x113 cm. FPVC01.3 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5.Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			
	Descomposició:			
	mt24ctz050adga2i Ventana de PVC,	1,000	506,84	506,84
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	1,910	56,65	108,20
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	0,900	5,29	4,76
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	0,900	4,73	4,26
	mo018 h Oficial 1º cerrajero.	1,000	27,69	27,69
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
	aux 57 Despeses auxiliars i BI	1,000	40,75	40,75
	11.02.03.11 GG	1,000	88,29	88,29
	Total cantidades alzadas	3,00		
		3,00	808,17	2.424,51
11.02.04	U Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, una d'elles oscil·lobatent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapetes i mecanismes.Finestra de dimensions 140x113 cm, i persiana. FPVC01.4 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5.Persiana enrollable d'alumini injectat amb poliuretà, lacada, de lamelles de 14 a 14,5 mm de gruix, 40 a 45 mm d'alçària, accionada per cinta, inclòs corró, recollidor, passacintes, tapa i aïllament de la tapa del caixó, sobre caixó d'obra existent.Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			
	Descomposició:			
	mt24ctz050adga2i Ventana de PVC,	1,000	506,84	506,84
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	1,900	56,65	107,64
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	0,910	5,29	4,81
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	0,910	4,73	4,30
	mo018 h Oficial 1º cerrajero.	4,000	27,69	110,76
	mo059 h Ayudante cerrajero.	3,940	27,38	107,88
	aux 58 Despeses auxiliars i BI	1,000	50,55	50,55
	11.02.04.10 GG	1,000	109,49	109,49
	Total cantidades alzadas	12,00		
		12,00	1.002,27	12.027,24
11.02.05	U Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, una fulla batent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapetes i mecanismes.Finestra de dimensions 100x72 cm. FPVC01.5 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5.Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.02.06	Descomposición:			
	mt24ctz050adga5u Ventana de PVC,	1,000	378,42	378,42
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	0,730	56,65	41,35
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	0,600	5,29	3,17
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	0,600	4,73	2,84
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	1,000	27,69	27,69
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
	aux 59 Despeses auxiliars i BI	1,000	28,85	28,85
	11.02.05.10 GG	1,000	62,51	62,51
	Total cantidades alzadas	2,00		
		2,00	572,21	1.144,42
	U Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral està			
	Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, una d'elles oscil·lobatent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu (3+3)-18-6 stadip translluït, tapetes i mecanismes.Finestra de dimensions 135x113 cm. FPVC01.6 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5.Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			
	Descomposición:			
	mt24ctz050adga2u Ventana de PVC,	1,000	506,84	506,84
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	1,910	56,65	108,20
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	0,900	5,29	4,76
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	0,900	4,73	4,26
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	1,000	27,69	27,69
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
	aux 57 Despeses auxiliars i BI	1,000	40,75	40,75
	11.02.03.11 GG	1,000	88,29	88,29
	Total cantidades alzadas	3,00		
		3,00	808,17	2.424,51
11.02.07	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral està			
	Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, dues fulles batents, una d'elles oscil·lobatent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapetes i mecanismes.Finestra de dimensions 124x115 cm. FPVC01.7 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5.Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			
	Descomposición:			
	mt24ctz050adga2u Ventana de PVC,	1,000	462,54	462,54
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	1,300	56,65	73,65
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	0,700	5,29	3,70
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	0,700	4,73	3,31
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	1,000	27,69	27,69
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
	aux 60 Despeses auxiliars i BI	1,000	35,90	35,90
	11.02.07.10 GG	1,000	77,77	77,77
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	711,94	2.847,76

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.02.08	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estànd Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estànd color blanc, dues fulles oscil·lants, i fix, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapetes i mecanismes. Finestra de dimensions 140x113 cm. FPVC01.8 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Inclou subministre i col·locació de bastiment base. Descomposició: mt24ctz050adga28 Ventana de PVC, mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resisten mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de mo018 h Oficial 1ª cerrajero. mo059 h Ayudante cerrajero. aux 61 Despeses auxiliars i BI 11.02.08.10 GG	1,000	654,27	654,27
		0,800	5,29	4,23
		0,800	4,73	3,78
		1,000	27,69	27,69
		1,000	27,38	27,38
		1,000	43,04	43,04
		1,000	93,26	93,26
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	853,65	853,65
11.02.09	u Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estànd Finestra de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estànd color blanc, dues fulles oscil·lants, i fix, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu 4-18-6, tapetes i mecanismes. Finestra de dimensions 145x77 cm. FPVC03.1 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Inclou subministre i col·locació de bastiment base. Descomposició: mt24ctz050adga261 Ventana de PVC, mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resisten mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de mo018 h Oficial 1ª cerrajero. mo059 h Ayudante cerrajero. aux 62 Despeses auxiliars i BI 11.02.09.10 GG	1,000	470,65	470,65
		1,000	56,65	56,65
		0,700	5,29	3,70
		0,700	4,73	3,31
		1,000	27,69	27,69
		1,000	27,38	27,38
		1,000	35,36	35,36
		1,000	76,62	76,62
	Total cantidades alzadas	3,00		
		3,00	701,36	2.104,08
11.02.10	u Balconera de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral està Balconera de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estànd color blanc, una fulla batent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu (3+3)-18-(4+4), butiral transparent, tapetes i mecanismes. Finestra de dimensions 90x215 cm. FPVC02.1 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Inclou subministre i col·locació de bastiment base. Descomposició: mt24ctz050adga26 Ventana de PVC, mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resisten mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	1,000	538,69	538,69
		2,310	56,65	130,86
		1,000	5,29	5,29
		1,000	4,73	4,73

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	1,000	27,69	27,69
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
	aux 63 Despeses auxiliars i BI	1,000	44,08	44,08
	11.02.10.10 GG	1,000	95,50	95,50
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	874,22	3.496,88
11.02.11	u Balconera de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral està			
	Balconera de PVC amb trencament de pont tèrmic, sistema A70 triple junta de PVC, de la casa Cortizo o equivalent, color Ral estàndard color blanc, una fulla batent, col·locació d'envidraments amb junta siliconada per l'exterior amb separadors, i EPDM interior, envidrament doble baix emissiu (3+3)-18-(4+4), butiral translluït, tapetes i mecanismes. Pany i clau. Finestra de dimensions 162x228 cm. FPVC02.2 Classificació mínima permeabilitat Classe 4, estanqueïtat Classe E1800 i resistència al vent Classe C5. Inclou subministre i col·locació de bastiment base.			
	Descomposició:			
	mt24ctz050adga25 Ventana de PVC,	1,000	918,85	918,85
	mt25pco015aaaau Persiana enrollable de lamas de PVC, de 37 mm de altura, color blanco, equipada con eje, discos, cápsulas y todos sus accesorios	4,150	56,65	235,10
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resistent	1,400	5,29	7,41
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	1,400	4,73	6,62
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	5,000	27,69	138,45
	mo059 h Ayudante cerrajero.	5,000	27,38	136,90
	aux 64 Despeses auxiliars i BI	1,000	86,60	86,60
	11.02.11.10 GG	1,000	187,63	187,63
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1.717,56	1.717,56
11.02.12	m Escopidor de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Escopidor de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, es			
	Escopidor de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Escopidor de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, espessor 2 mm, desenvolupament longitudinal 520 mm i 3 plecs (un d'ells per a ser fixat amb la fusteria), goteró, i dos plecs laterals de 50 mm per a fixació als brancals (veure detall constructiu); col·locació amb adhesiu bituminós d'aplicació en fred i fixació mecànica lateral a brancals; i segellat dels junts entre peces i de les unions amb els murs amb segellador adhesiu monocomponent.			
	Descomposició:			
	mt20vme020k m Escopidor de xapa plegada d'acer galvanitzat,	1,000	10,71	10,71
	mt20wwa021 m Segellat amb adhesiu en fred especial per a metalls.	2,800	1,20	3,36
	mt12www050 U Cargol autoforadant d'acer galvanitzat.	6,000	0,03	0,18
	mo020 h Oficial 1ª construcció.	0,287	27,50	7,89
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,884	23,04	20,37
	aux 65 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,55	2,55
	11.02.12.07 GG	1,000	5,53	5,53
	Total cantidades alzadas	67,70		
		67,70	50,59	3.424,94
11.02.13	m Escopidor de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Escopidor de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, es			
	Escopidor de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Escopidor de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, espessor 2 mm, desenvolupament longitudinal 370 mm i 3 plecs (un d'ells per a ser fixat amb la fusteria), goteró, i dos plecs laterals de 50 mm per a fixació als brancals (veure detall constructiu); col·locació amb adhesiu bituminós d'aplicació en fred i fixació mecànica lateral a brancals; i segellat dels junts entre peces i de les unions amb els murs amb segellador adhesiu monocomponent.			
	Descomposició:			
	mt20vme020k 1 m Escopidor de xapa plegada d'acer galvanitzat,	1,000	10,71	10,71
	mt20wwa021 m Segellat amb adhesiu en fred especial per a metalls.	2,800	1,20	3,36

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	mt12www050 U Cargol autoforadant d'acer galvanitzat.	6,000	0,03	0,18
	mo020 h Oficial 1ª construcció.	0,304	27,50	8,36
	mo113 h Peó ordinari construcció.	0,350	23,04	8,06
	aux 67 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,82	1,82
	11.02.13.07 GG	1,000	3,98	3,98
	Total cantidades alzadas	12,80		
		12,80	36,47	466,82
11.02.14	m Mimvell de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Mimvell de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, espess			
	Mimvell de xapa plegada d'alumini lacat en color blanc. Mimvell de xapa, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, espessor 2 mm, desenvolupament 310 mm i 5 plecs, amb goteró, encastat i fixacions mecàniques.			
	Descomposició:			
	mt20rca010ha m Peça d'acabament de xapa plegada	1,000	11,51	11,51
	mt22www010d u Cartutx de 290 ml de segellador adhesiu monocomponent, neutre, superelàstic, a base de polímer MS, color transparent, amb resist	0,200	5,29	1,06
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	0,400	27,69	11,08
	mo059 h Ayudante cerrajero.	0,400	27,38	10,95
	aux 66 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,08	2,08
	11.02.13.06 GG	1,000	4,50	4,50
	Total cantidades alzadas	4,60		
		4,60	41,18	189,43
11.02.15	m2 Vinil electroestàtic imprès format per pel·lícules de polièster blanc amb impressió normal, adherit electroestàticament a la car			
	Vinil electroestàtic imprès format per pel·lícules de polièster blanc amb impressió normal, adherit electroestàticament a la cara interior del vidre (efecte àcid). Inclús preparació i neteja del parament envitrat. Totalment instal·lat.			
	Descomposició:			
	vin m2 vinilo	1,100	149,59	164,55
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	1,500	27,69	41,54
	mo059 h Ayudante cerrajero.	1,500	27,38	41,07
	aux 68 Despeses auxiliars i BI	1,000	14,83	14,83
	11.02.15.05 GG	1,000	32,13	32,13
	Total cantidades alzadas	0,72		
		0,72	294,12	211,77
TOTAL 11.02				54.010,51
11.03	Subcapítol 11.3.- Persianes i proteccions solars			
11.03.01	u Fusteria d'alumini, acabat en lacat color blanc, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, per a conformat de contrafines			
	Fusteria d'alumini, acabat en lacat color blanc, amb 60 micres de gruix mínim de pel·lícula seca, per a conformat de contrafinestra fixe de quatre fulles de làmines orientables, de 308x260 cm, sistema Mallorquina, de la casa Cortizo, col·locada. Gruix i qualitat del procés de lacatge garantit pel segell *QUALICOAT. Composta per perfils i lames extrusionats formant marcs i fulles de 1,5 mm de gruix mínim en perfils estructurals. Accessoris, ferratges de penjar i obertura homologats, juntes d'envidrament de *EPDM d'alta qualitat, caragols d'acer inoxidable, elements d'estanquitat, accessoris i utilitatges de mecanitzat homologats. Fins i tot arpes de fixació, segellat perimetral de juntes per mitjà d'un cordó de silicona neutra i ajust final en obra. Elaborada en taller. Totalment muntada. FA01.1Inclou: Col·locació i fixació del cercol. Col·locació i fixació dels elements de penjar. Col·locació de la fulla.			
	Descomposició:			
	mall u lamas alumini	1,000	2.096,75	2.096,75
	mt22www010a u Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color blanco, con resisten	1,400	5,29	7,41
	mt22www050a u Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color blanco, rango de temperatura de	1,400	4,73	6,62
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	5,000	27,69	138,45
	mo059 h Ayudante cerrajero.	5,000	27,38	136,90

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
aux 69	Despeses auxiliars i BI	1,000	143,17	143,17
11.03.01.10	GG	1,000	310,20	310,20
Total cantidades alzadas		4,00		
		4,00	2.839,50	11.358,00
TOTAL 11.03				11.358,00
TOTAL 11				73.022,54

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12	Capítol nº 12 Proteccions i senyalització			
12.01	u Barana de façana en forma recta, de 110 cm d'altura, acer galvanitzat en calent, formada per: bastidor perimetral i intermitjos			
	Barana de façana en forma recta, de 110 cm d'altura, acer galvanitzat en calent, formada per: bastidor perimetral i intermitjos de pletina 50.8 i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 12 mm amb una separació de 10 cm, segons descripció de documentació gràfica. Inclús ancoratge encamisat mitjançant conector metàl·lic i químic. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Totalment acabada.			
	Descomposició:			
	mt26aac010aa u Barana	1,000	195,22	195,22
	mt26aaa023a u Ancoratge mecànic amb tac d'expansió d'acer galvanitzat, femella i volandera.	4,000	50,00	200,00
	mt27pfi050 kg Emprimació	1,000	9,95	9,95
	mq08sol020 h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	1,000	3,42	3,42
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	2,000	27,69	55,38
	mo059 h Ayudante cerrajero.	2,000	27,38	54,76
	aux 70 Despeses auxiliars i BI	1,000	31,12	31,12
	12.01.08 GG	1,000	67,43	67,43
	Total cantidades alzadas	6,00		
		6,00	617,28	3.703,68
12.02	u Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 135cm de longitud i 113cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de ple			
	Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 135cm de longitud i 113cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de pletina 50.8 i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 12 mm amb una separació de 10 cm, segons descripció de documentació gràfica. Inclús ancoratge encamisat mitjançant conector metàl·lic i químic. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Totalment acabada.			
	Descomposició:			
	mt26aac010aassu Reixa	1,000	198,09	198,09
	mt27pfi050 kg Emprimació	1,000	9,95	9,95
	mq08sol020 h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	1,000	3,42	3,42
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	2,000	27,69	55,38
	mo059 h Ayudante cerrajero.	2,000	27,38	54,76
	aux 71 Despeses auxiliars i BI	1,000	19,30	19,30
	12.02.09 GG	1,000	41,81	41,81
	Total cantidades alzadas	2,00		
		2,00	382,71	765,42
12.03	u Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 140cm de longitud i 113cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de ple			
	Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 140cm de longitud i 113cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de pletina 50.8 i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 12 mm amb una separació de 10 cm, segons descripció de documentació gràfica. Inclús ancoratge encamisat mitjançant conector metàl·lic i químic. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Totalment acabada.			
	Descomposició:			
	mt26aac010aarr u Reixa	1,000	210,54	210,54
	mt27pfi050 kg Emprimació	1,000	9,95	9,95
	mq08sol020 h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	1,000	3,42	3,42
	mo018 h Oficial 1ª cerrajero.	2,000	27,69	55,38
	mo059 h Ayudante cerrajero.	2,000	27,38	54,76
	aux 72 Despeses auxiliars i BI	1,000	20,04	20,04
	12.03.10 GG	1,000	43,43	43,43
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	397,52	1.590,08

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12.04	u Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 100cm de longitud i 72cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de plet			
	Reixa de façana en forma recta, per a forat d'obra 100cm de longitud i 72cm d'alçada, conformada per bastidor perimetral de pletina 50.8 i barrots verticals de rodó de perfil massís d'acer laminat en calent de diàmetre 12 mm amb una separació de 10 cm, segons descripció de documentació gràfica. Inclús ancoratge encamisat mitjançant connector metàl·lic i químic. Elaboració en taller i ajustament final a obra. Totalment acabada.			
Descomposició:				
mt26aac010aaddu	Reixa	1,000	139,04	139,04
mt27pfi050	kg Emprimació	1,000	9,95	9,95
mq08sol020	h Equip i elements auxiliars per soldadura elèctrica.	1,000	3,42	3,42
mo018	h Oficial 1ª cerrajero.	1,000	27,69	27,69
mo059	h Ayudante cerrajero.	1,000	27,38	27,38
aux 73	Despeses auxiliars i BI	1,000	12,45	12,45
12.04.10	GG	1,000	26,97	26,97
Total cantidades alzadas		2,00		
		2,00	246,90	493,80
TOTAL 12				6.552,98

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13	Capítol nº 13 Gestió de residus			
13.01	u Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor. Inclús cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts sense classificar. Descomposició: mq04res010dh u Càrrega i canvi de contenidor 1,000 165,99 165,99 aux 75 Despeses auxiliars i BI 1,000 9,96 9,96 13.01.03 GG 1,000 21,58 21,58 Total cantidades alzadas 5,00			
		5,00	197,53	987,65
13.02	u Transport de mescla classificada de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abo Transport de mescla classificada de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor. Inclús cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts classificats. Descomposició: mq04res010dh u Càrrega i canvi de contenidor 1,000 165,99 165,99 aux 75 Despeses auxiliars i BI 1,000 9,96 9,96 13.01.03 GG 1,000 21,58 21,58 Total cantidades alzadas 5,00			
		5,00	197,53	987,65
13.03	u Transport de terres amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolíc Transport de terres amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor. Inclús cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb terres provinents de l'excavació. Descomposició: mq04res010dh u Càrrega i canvi de contenidor 1,000 165,99 165,99 aux 75 Despeses auxiliars i BI 1,000 9,96 9,96 13.01.03 GG 1,000 21,58 21,58 Total cantidades alzadas 3,00			
		3,00	197,53	592,59
13.04	m3 Classificació i dipòsit en contenidor dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en les següents fraccions: metalls Classificació i dipòsit en contenidor dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en les següents fraccions: metalls, fustes, vidres, plàstics, papers o cartons i residus peril·losos; dins de l'obra en la que es produeixin, amb mitjans manuals. Criteri d'amidament de projecte: Volum teòric, estimat a partir del pes i la densitat aparent dels diferents materials que componen els residus, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, incloent l'estufament, el volum de residus realment classificat segons especificacions de Projecte. Descomposició: clas u classificació 1,000 15,57 15,57 aux 76 Despeses auxiliars i BI 1,000 0,93 0,93 13.04.03 GG 1,000 2,02 2,02			
		1,000	15,57	15,57
		1,000	0,93	0,93
		1,000	2,02	2,02

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	78,58		
		78,58	18,52	1.455,30
	TOTAL 13			4.023,19

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CODIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14	Capítol nº 14 Instal·lacions			
14.01	Subcapítol 14.1.- Instal·lacions de sanejament			
14.01.01	m Baixant circular d'acer prelacat, de Ø 100 mm, per a recollida d'aigües pluvials, formada per peces preformades, amb sistema d'u			
	Baixant circular d'acer prelacat, de Ø 100 mm, per a recollida d'aigües pluvials, formada per peces preformades, amb sistema d'unió per rebllons, i segellat amb silicona en els acoblaments, col·locades amb brides metàl·liques, instal·lada a l'exterior de l'edifici. Inclús, silicona, connexions, colzes i peces especials.			
	Descomposición:			
	mt36csg020a m Baixant circular d'acer galvanitzat,	1,100	35,17	38,69
	mt36csg021a U Brida per baixant circular d'acer galvanitzat, de Ø 80 mm.	0,500	1,34	0,67
	mt15sja100 U Cartutx de massilla de silicona neutra.	0,015	3,13	0,05
	mo008 h Oficial 1ª lampista.	1,040	28,39	29,53
	mo107 h Ajudant lampista.	1,000	24,43	24,43
	aux 77 Despeses auxiliars i BI	1,000	5,60	5,60
	14.01.01.07 GG	1,000	12,14	12,14
	Total cantidades alzadas	6,50		
		6,50	111,11	722,22
14.01.02	m Canaló quadrat d'acer prelacat, de desenvolupament 333 mm, per a recollida d'aigües, format per peces preformades, fixades amb s			
	Canaló quadrat d'acer prelacat, de desenvolupament 333 mm, per a recollida d'aigües, format per peces preformades, fixades amb suports lacats col·locats cada 50 cm, amb una pendent mínima del 0,5%. Inclús suports, cantonades, tapes, acabaments finals, peces de connexió a baixants i peces especials.			
	Descomposición:			
	mt36csa010a m tub	1,100	29,00	31,90
	mo008 h Oficial 1ª lampista.	0,280	28,39	7,95
	mo107 h Ajudant lampista.	0,280	24,43	6,84
	aux 78 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,80	2,80
	14.01.02.05 GG	1,000	6,07	6,07
	Total cantidades alzadas	47,30		
		47,30	55,56	2.627,99
14.01.03	u Connexió dels col·lectors d'aigües pluvials a la xarxa de baixants existent.			
	Connexió dels col·lectors d'aigües pluvials a la xarxa de baixants existent.			
	Descomposición:			
	matittt pequeño material	1,000	24,99	24,99
	mo008 h Oficial 1ª lampista.	1,000	28,39	28,39
	mo107 h Ajudant lampista.	1,000	24,43	24,43
	aux 79 Despeses auxiliars i BI	1,000	4,67	4,67
	14.01.03.07 GG	1,000	10,11	10,11
	Total cantidades alzadas	6,00		
		6,00	92,59	555,54
14.01.04	m Col·lector suspès de xarxa horitzontal, format per tub de PVC, sèrie B, de 110 mm de diàmetre i 3,2 mm de gruix, unió enganxada			
	Col·lector suspès de xarxa horitzontal, format per tub de PVC, sèrie B, de 110 mm de diàmetre i 3,2 mm de gruix, unió enganxada amb adhesiu, amb una pendent mínima del 2,00%, per a l'evacuació d'aigües residuals pluvials. Inclús líquid netejador, adhesiu per a tubs i accessoris de PVC, material auxiliar para muntatge i subjecció a l'obra, accessoris i peces especials. Inclou: Replanteig del recorregut del col·lector i de la situació dels elements de subjecció. Presentació en sec dels tubs. Fixació del material auxiliar per a muntatge i subjecció a l'obra. Muntatge, connexionat i comprovació del seu correcte funcionament. Realització de proves de servei.			
	Descomposición:			
	mt36csa010a m tub	1,100	29,00	31,90
	mo008 h Oficial 1ª lampista.	0,280	28,39	7,95

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
mo107	h Ajudant lampista.	0,280	24,43	6,84
aux 78	Despeses auxiliars i BI	1,000	2,80	2,80
14.01.02.05	GG	1,000	6,07	6,07
Total cantidades alzadas		20,40		
		20,40	55,56	1.133,42
TOTAL 14.01				5.039,17
14.02	Subcapítol 14.2.- Instal·lació de plaques solars fotovoltaïques			
14.02.01	u Subministre i instal·lació de mòdul solar fotovoltaic JA SOLAR JAM72S20/410 o equivalent de cèl·lules de silici monocristal·lí, Subministre i instal·lació de mòdul solar fotovoltaic JA SOLAR JAM72S20/410 o equivalent de cèl·lules de silici monocristal·lí, potència màxima (Wp) 410W, tensió en circuit obert (VOC) 54,1 V, intensitat de curtcircuit (ISC) 9,90 A, t (Voc) 47 V, intensitat nominal (Impp) 9,22 A, tensió nominal (Vmpp) 45V, tolerància de potència +-5/0%, eficiència de panells 20,1%, mesures 2066x998mm, condicions de funcionament: Temperatura – 40°C a +85°C, Resistència a impactes Calamarsa de 25 mm de diàmetre a 23 m/s, Caixa de connexió IP-67, Stäubli MC4-Evo2, 3 díodes de derivació, Pes 22,3 kg, Màx. càrrega.			
Total cantidades alzadas		40,00		
		40,00	0,00	0,00
14.02.02	u Subministre i instal·lació de microinversor Enphase IQ7A o equivalent amb una potència pic de 366VA a 240VAC i contínua de 349VA Subministre i instal·lació de microinversor Enphase IQ7A o equivalent amb una potència pic de 366VA a 240VAC i contínua de 349VA, optimitzat per mòduls FV d'alta eficiència de 60 o 72 cèl·lules, eficiència CEC 97%. Potència màxima d'entrada de 295-460W, potència màxima entrada 58V, punt de treball entre 10-58V, Min/max voltatge d'inici 33/58V, maximo valor Isc 15A, sobretensions DC classe 2, voltatge nominal AC 211-264V, rang de freqüència AC 47-68Hz, màxim unitats per circuit 11, sobretensions AC classe III, factor de potència 1, ajustable a 0,85, eficiència del 97%. Totalment muntat i incloent accessoris.			
Total cantidades alzadas		40,00		
		40,00	0,00	0,00
14.02.03	u Complementos d'instal·lació a coberta formats per: q-cable trifàsic, terminacions Q-cable, cofret AC9kW IP64 que inclou borners, Complementos d'instal·lació a coberta formats per: q-cable trifàsic, terminacions Q-cable, cofret AC9kW IP64 que inclou borners, Envoy i Q-Relay Trifàsic, clips de posada a terra. Inclou subministrament i muntatge.			
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.04	u Subministre i instal·lació quadre AC. Subministre i instal·lació quadre AC.			
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.02.05	u Estructura de suport de moduls FV formada elements de rails, terminacions, kits connectors, kits de fixació a teula, cargols, el Estructura de suport de moduls FV formada elements de rails, terminacions, kits connectors, kits de fixació a teula, cargols, elements de fixació de caixes segons annex definició de subministrador K2 o similar. Inclou subministrament i muntatge. L'estructura de suport s'ancorarà a elements principals estructurals o serà un sistema certificat per l'adjudicatari que garanteixi les condicions d'estabilitat davant accions del vent previstes a la zona.			
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.06	m Subministrament i instal·lació fixa en superfície de canalització de tub rígid d'acer galvanitzat, endollable, de 32mm de diàmet Subministrament i instal·lació fixa en superfície de canalització de tub rígid d'acer galvanitzat, endollable, de 32mm de diàmetre nominal, resistència a la compressió 1250 N, amb grau de protecció IP547.			
Total cantidades alzadas		3,00		
		3,00	0,00	0,00
14.02.07	m Canalització de tub de PVC, sèrie B, de 32 mm de diàmetre i 3 mm de gruix. Instal·lació fix en superfície. Inclús accessoris i p Canalització de tub de PVC, sèrie B, de 32 mm de diàmetre i 3 mm de gruix. Instal·lació fix en superfície. Inclús accessoris i peces especials.			
Total cantidades alzadas		11,00		
		11,00	0,00	0,00
14.02.08	m Cable multipolar RZ1-K (AS), sent la seva tensió assignada de 0,6/1 kV, reacció al foc classe Cca-s1b,d1,a1, amb conductor de co Cable multipolar RZ1-K (AS), sent la seva tensió assignada de 0,6/1 kV, reacció al foc classe Cca-s1b,d1,a1, amb conductor de coure classe 5 (-K) de 4G6 mm² de secció, amb aïllament de polietilè reticulat (R) i coberta de compost termoplàstic a base de poliolefina lliure d'halògens amb baixa emissió de fums i gasos corrosius (Z1).			
Total cantidades alzadas		14,00		
		14,00	0,00	0,00
14.02.09	m Cable unipolar H07Z1-K (AS), reacció al foc classe Cca-s1a,d1,a1, amb conductor multifilar de coure classe 5 (-K) de 6 mm² de se Cable unipolar H07Z1-K (AS), reacció al foc classe Cca-s1a,d1,a1, amb conductor multifilar de coure classe 5 (-K) de 6 mm² de secció, amb aïllament de compost termoplàstic a força de poliolefina lliure de halògens amb baixa emissió de fums i gasos corrosius (Z1). Inclús accessoris i elements de subjecció.			
Total cantidades alzadas		71,00		
		71,00	0,00	0,00
14.02.10	m Canalització de tub rígid d'acer galvanitzat, endollable, no propagador de la flama, per ús interior, exterior i en ambients agr Canalització de tub rígid d'acer galvanitzat, endollable, no propagador de la flama, per ús interior, exterior i en ambients agressius, de 16 mm de diàmetre nominal, resistència a la compressió 1250 N, resistència a l'impacte 6 joules, temperatura de treball -45°C fins 400°C, amb grau de protecció IP54 segons UNE 20324. Instal·lació fix en superfície			
Total cantidades alzadas		3,00		
		3,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.02.11	u Caixa de seccionament de posta a terra. Caixa de seccionament de posta a terra.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.12	u Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de 300 µm de gruix, de 1500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetr Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de 300 µm de gruix, de 1500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra.			
	Total cantidades alzadas	2,00		
		2,00	0,00	0,00
14.02.13	pa Documentació per a la legalització de la instal·lació consistent projecte elèctric de legalització, taxes d'Industria GENCAT, ce Documentació per a la legalització de la instal·lació consistent projecte elèctric de legalització, taxes d'Industria GENCAT, certificació de l'instal·lador. Inclou tramitació amb empresa distribuïdora del punt de connexió per a compensació d'excedents o be autoconsum compartit en edificis propers i mateix edifici amb CUPS a proporcionar pel promotor, amb indicació de coeficients de repartiment.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.14	u Programació aplicació sistema de control per monitorització de producció. Programació aplicació sistema de control per monitorització de producció.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.15	pa Subministrament i instal·lació de router 3G-4G per muntatge en carril DIN per a connexió del sistema de gestió d'instal·lació fo Subministrament i instal·lació de router 3G-4G per muntatge en carril DIN per a connexió del sistema de gestió d'instal·lació fotovoltaica a internet, incloent font d'alimentació. No inclou el servei/cuota mensual de comunicacions amb operador de dades o alternativa-ment connexió a menjador social PB.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.16	pa Armari tancat amb pany JIS per a quadre de control de FV instalada a part superior de l'escala o sotacoberta. Armari tancat amb pany JIS per a quadre de control de FV instalada a part superior de l'escala o sotacoberta.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,00	0,00
14.02.17	U Total fotovoltaica Armari tancat amb pany JIS per a quadre de control de FV instalada a part superior de l'escala o sotacoberta.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	25.935,35	25.935,35
14.02.18	Despeses auxiliars i BI Armari tancat amb pany JIS per a quadre de control de FV instalada a part superior de l'escala o sotacoberta.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1.556,12	1.556,12
14.02.19	GG			
	Armari tancat amb pany JIS per a quadre de control de FV instal·lada a part superior de l'escala o sotacoberta.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	3.371,59	3.371,59
TOTAL 14.02				30.863,06
14.03	Subcapítol 14.3.- Instal·lació de telecomunicacions i altres			
14.03.01	m Canalització principal, entre façana a canaladura de PVC rígid de 2x40 mm de diàmetre, resistència a compressió major de 1250 N,			
	Canalització principal, entre façana a canaladura de PVC rígid de 2x40 mm de diàmetre, resistència a compressió major de 1250 N, resistència al impacte 2 joules, amb IP547. Instal·lació en superfície. Inclús accessoris, elements de subjecció i fil guia.			
	Descomposició:			
	mt35aia060a m Tub	2,000	3,67	7,34
	canal m canal	1,100	23,98	26,38
	mt40iva030 m fil guia	2,400	0,17	0,41
	mo001 h Oficial 1ª instal·lador de telecomunicacions.	0,500	28,39	14,20
	mo056 h Ajudant .	0,500	27,84	13,92
	aux 80 Despeses auxiliars i BI	1,000	3,73	3,73
	14.03.01.07 GG	1,000	8,09	8,09
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	74,07	296,28
14.03.02	m Canalització principal a través de les diferents plantes de l'edifici, formada per 3 tubs sense cablejar, només amb guia(1 RTV -			
	Canalització principal a través de les diferents plantes de l'edifici, formada per 3 tubs sense cablejar, només amb guia(1 RTV - cable coaxial, 1 cable de parells o cable de parells trenats, 1 cable coaxial, 1 cable de fibra òptica) de PVC rígid de 40 mm de diàmetre, resistència a compressió major de 1250 N, resistència al impacte 2 joules, amb IP547. Instal·lació en superfície. Inclús accessoris, elements de subjecció i fil guia.			
	Descomposició:			
	mt35aia060a m Tub	2,000	3,67	7,34
	canal m canal	1,100	23,98	26,38
	mt40iva030 m fil guia	2,400	0,17	0,41
	mo001 h Oficial 1ª instal·lador de telecomunicacions.	0,500	28,39	14,20
	mo056 h Ajudant .	0,500	27,84	13,92
	aux 80 Despeses auxiliars i BI	1,000	3,73	3,73
	14.03.01.07 GG	1,000	8,09	8,09
	Total cantidades alzadas	14,00		
		14,00	74,07	1.036,98
14.03.03	u Registre de finalització de xarxa, format per caixa de plàstic per a disposició de l'equipament principalment en vertical, de 1			
	Registre de finalització de xarxa, format per caixa de plàstic per a disposició de l'equipament principalment en vertical, de 100x100x60 mm. Instal·lació de superfície. Inclús tapa, accessoris, peces especials i fixacions.			
	Descomposició:			
	mt35aia060a m Tub	2,000	3,67	7,34
	canal m canal	1,100	23,98	26,38
	mt40iva030 m fil guia	2,400	0,17	0,41
	mo001 h Oficial 1ª instal·lador de telecomunicacions.	0,500	28,39	14,20
	mo056 h Ajudant .	0,500	27,84	13,92
	aux 80 Despeses auxiliars i BI	1,000	3,73	3,73
	14.03.01.07 GG	1,000	8,09	8,09

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	8,00		
14.03.04	m Canalització interior d'usuari formada per 2 tubs de diàmetre de 25 mm nominal, resistència a la compressió 320 N, resistència a	8,00	74,07	592,56
	Canalització interior d'usuari formada per 2 tubs de diàmetre de 25 mm nominal, resistència a la compressió 320 N, resistència a l'impacte 2 joules, per l'estesa de cables. Instal·lació encastada. Inclús accessoris, elements de subjecció i fil guia.			
	Descomposició:			
	mt35aia020b Tub	3,000	3,66	10,98
	mt40iva030 m fil guia	3,600	0,17	0,61
	mo001 h Oficial 1ª instal·lador de telecomunicacions.	0,380	28,39	10,79
	mo056 h Ajudant .	0,500	27,84	13,92
	aux 81 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,19	2,19
	14.03.04.06 GG	1,000	4,72	4,72
	Total cantidades alzadas	12,00		
14.03.05	u Registre de pas per a canalitzacions interiors d'usuari de plàstic, de 500x500x60 mm, per a entrades de conductes de fins i tot	12,00	43,21	518,52
	Registre de pas per a canalitzacions interiors d'usuari de plàstic, de 500x500x60 mm, per a entrades de conductes de fins i tot 25 mm, per encastar. Instal·lació de superfície. Inclús accessoris.			
	Descomposició:			
	mt40irt010h Registre	1,000	12,01	12,01
	mo056 h Ajudant .	0,500	27,84	13,92
	aux 90 Despeses auxiliars i BI	1,000	1,56	1,56
	14.03.05.04 GG	1,000	3,37	3,37
	Total cantidades alzadas	4,00		
14.03.06	pa Tasques per ordenar el cablejat de telecomunicacions vist a façana previ a aïllament exterior.	4,00	30,86	123,44
	Tasques per ordenar el cablejat de telecomunicacions vist a façana previ a aïllament exterior.			
	Descomposició:			
	mo001 h Oficial 1ª instal·lador de telecomunicacions.	6,905	28,39	196,03
	mo056 h Ajudant .	6,000	27,84	167,04
	aux 91 Despeses auxiliars i BI	1,000	21,81	21,81
	14.03.06.04 GG	1,000	47,20	47,20
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	432,08	432,08
	TOTAL 14.03			2.999,86
14.04	Subcapítol 14.4.- Instal·lacions de serveis comuns			
14.04.01	pa Informe tècnic de companyia distribuïdora per a la modificació d'escomesa i adequació a càrregues reals de l'edifici. Substituci			
	Informe tècnic de companyia distribuïdora per a la modificació d'escomesa i adequació a càrregues reals de l'edifici. Substitució de cadireta per tensor normalitzat. I treballs provisionals per desgrapat de l'escomesa mentre dura la remodelació de façana. Inclou estimació dels treballs a realitzar per empresa homologada.			
	Descomposició:			
	14.04.01.01 Informe tècnic companya -	1,000	400,00	400,00
	14.04.01.02 Despeses auxiliars i BI	1,000	24,00	24,00
	14.04.01.03 GG	1,000	52,00	52,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	476,00	476,00

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.04.02	u Subministre i instal·lació de caixa general de protecció, equipada amb borns de connexió, bases unipolars previstes per a col·lo Subministre i instal·lació de caixa general de protecció, equipada amb borns de connexió, bases unipolars previstes per a col·locar fusibles de intensitat màxima 100 A, esquema 7. Descomposició: 14.04.02.01 u CGP 1,000 2.400,00 2.400,00 14.04.02.02 Despeses auxiliars i BI 1,000 144,00 144,00 14.04.02.03 GG 1,000 317,47 317,47 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	2.861,47	2.861,47
14.04.03	m Línia general d'alimentació fix en superfície formada per cables unipolars amb conductors de coure, RZ1-K (AS) Cca-s1b,d1,a1 4x5 Línia general d'alimentació fix en superfície formada per cables unipolars amb conductors de coure, RZ1-K (AS) Cca-s1b,d1,a1 4x50+1G25 mm², sent la seva tensió assignada de 0,6/1 kV, en tub met·al·lic protector de DN63 mm. Descomposició: 14.04.03.01.01 u Línea general 1,000 1.100,00 1.100,00 aux 92 Despeses auxiliars i BI 1,000 66,00 66,00 14.04.03.01.03 GG 1,000 143,00 143,00 Total cantidades alzadas 7,00	7,00	1.309,00	9.163,00
14.04.04	u Subministre i instal·lació de centralització de comptadors en armari de comptadors formada per: mòdul d'interruptor general de m Subministre i instal·lació de centralització de comptadors en armari de comptadors formada per: mòdul d'interruptor general de maniobra de 100 A; 1 mòdul d'embarrat general; 1 mòdul de fusibles de seguretat; 3 mòduls de 3 comptadors monofàsics; mòdul de rellotge commutador per canvi de tarifa i 1 mòdul d'embarrat de protecció, borns de sortida i connexió a terra. Descomposició: 14.04.04.01 u Centralització 1,000 2.100,00 2.100,00 14.04.04.02 Despeses auxiliars i BI 1,000 126,00 126,00 14.04.04.03 GG 1,000 273,00 273,00 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	2.499,00	2.499,00
14.04.05	u Protector contra sobretensions transitòries, de 4 mòduls, tetrapolar (4P), tipus 2 (ona 8/20 µs), nivell de protecció 2 kV, inte Protector contra sobretensions transitòries, de 4 mòduls, tetrapolar (4P), tipus 2 (ona 8/20 µs), nivell de protecció 2 kV, intensitat màxima de descàrrega 40 kA. Descomposició: 14.04.05.01 u Protector contra sobretensions transitòries, 1,000 369,00 369,00 14.04.05.02 Despeses auxiliars i BI 1,000 22,14 22,14 14.04.05.03 GG 1,000 47,97 47,97 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	439,11	439,11

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.04.06	u Xarxa elèctrica de distribució interior de serveis generals, composta dels següents elements: QUADRE DE SERVEIS GENERALS format Xarxa elèctrica de distribució interior de serveis generals, composta dels següents elements: QUADRE DE SERVEIS GENERALS format per caixa encastable de material aïllant amb porta opaca, per a allotjament del interruptor de control de potència (ICP) (no inclòs en aquest preu) en compartiment independent i prescindible i dels següents dispositius: 1 interruptor general automàtic (IGA) de tall omni-polar, 2 interruptors diferencials de 40 A (2P), 2 interruptors automàtics magnetotèrmics de 10 A (2P), 1 interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A (2P); CIRCUITS: 1 circuit interior per a enllumenat d'escaleres i zones comunes amb relé temporitzador; 1 circuit interior per a enllumenat exterior amb cèlula i relé; 1 circuit interior per a porter electrònic o videoporter, antena i FV; MECANISMES: 5 botons per a enllumenat d'escaleres i zones comunes. Inclús tub protector, elements de fixació de les conduccions, caixes de derivació i reglets de connexió i quants accessoris siguin necessaris per a la seva correcta instal·lació. Totalment muntada, connexionada i provada.			
Descomposició:				
14.04.06.01	u Xarxa serveis generals	1,000	1.350,00	1.350,00
aux 92	Despeses auxiliars i BI	1,000	66,00	66,00
14.04.03.01.03	GG	1,000	143,00	143,00
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	1.559,00	1.559,00
14.04.07	u Subministre i instal·lació de lluminària de fosa d'alumini, acabat lacat de color gris, regulable, de 20 W, factor de potència m Subministre i instal·lació de lluminària de fosa d'alumini, acabat lacat de color gris, regulable, de 20 W, factor de potència major de 0,95, de 530 mm de diàmetre i 682 mm d'altura, amb 12 LED SMD 5050, temperatura de color 3000 K, índex de reproducció cromàtica major de 80, índex lluminària de fosa d'alumini, de la casa Carandini model Spin.S-11W-3000K amb braç de 0,5m o equivalent segons estudis lumínics.			
Descomposició:				
14.04.07.01	u lluminaria	1,000	30,00	30,00
14.04.07.02	h instal·lador	0,200	28,00	5,60
14.04.07.03	Despeses auxiliars i BI	1,000	2,13	2,13
14.04.07.04	GG	1,000	4,62	4,62
Total cantidades alzadas		2,00		
		2,00	42,35	84,70
14.04.08	pa Partida alçada d'adequació de les instal·lacions com: adecuacio de cèlula fotoelèctrica exterior, adequació d'instal·lació serve Partida alçada d'adequació de les instal·lacions com: adecuacio de cèlula fotoelèctrica exterior, adequació d'instal·lació serveis comuns i de telecomunicacions. Instal·lació de pany normalitzat a armari de centralització.			
Descomposició:				
14.04.07.02	h instal·lador	20,000	28,00	560,00
14.04.08.02	Despeses auxiliars i BI	1,000	33,60	33,60
14.04.08.03	GG	1,000	72,80	72,80
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	666,40	666,40
14.04.09	pa Adequació d'armari centralització de comptadors i serveis comuns de PB amb pany gis normalitzat. Adequació d'armari centralització de comptadors i serveis comuns de PB amb pany gis normalitzat.			
Descomposició:				
14.04.07.02	h instal·lador	18,000	28,00	504,00
14.04.09.02	Despeses auxiliars i BI	1,000	30,24	30,24

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	14.04.09.03 GG	1,000	65,52	65,52
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	599,76	599,76
14.04.10	u Aplic de paret, LED 6W, amb cos de lluminària format per perfils d'alumini extrudit, acabat termoesmaltat, de color blanc; refle			
	Aplic de paret, LED 6W, amb cos de lluminària format per perfils d'alumini extrudit, acabat termoesmaltat, de color blanc; reflector acabat termoesmaltat de color blanc; difusor de policarbonat amb xapa microperforada; protecció IP20, aïllament classe F i rendiment major del 65%. Instal·lació en superfície. Inclús làmpades.			
	Descomposició:			
	14.04.07.01 u lluminària	1,000	30,00	30,00
	14.04.07.02 h instal·lador	0,200	28,00	5,60
	14.04.07.03 Despeses auxiliars i BI	1,000	2,13	2,13
	14.04.07.04 GG	1,000	4,62	4,62
	Total cantidades alzadas	4,00		
		4,00	42,35	169,40
	TOTAL 14.04			18.517,84
14.05	Subcapítol 14.5.- Instal·lació de ventilació			
14.05.01	m Subministrament i instal·lació de conducte circular de paret simple helicoidal d'acer galvanitzat, tub extracció bafs de cuina,			
	Subministrament i instal·lació de conducte circular de paret simple helicoidal d'acer galvanitzat, tub extracció bafs de cuina, de 125 mm de diàmetre i 0,5 mm de gruix. Subministrat en trams de 3 o 5 m, per instal·lacions de ventilació i climatització. Inclús accessoris de muntatge i elements de fixació. Totalment muntat, connexionat i provat per l'empresa instal·ladora mitjançant les corresponents proves de servei.			
	Descomposició:			
	mt42con200aa m Conducte circular	1,100	15,00	16,50
	mt42con500b u Brida de 100 mm de diàmetre i suport de sostre amb barnilla per a fixació de conductes circulars d'aire en instal·lacions de ven	1,000	2,88	2,88
	mo013 h Oficial 1ª muntador de conductes de xapa metàl·lica.	1,400	28,39	39,75
	mo084 h Ajudant muntador de conductes de xapa metàl·lica.	1,400	24,46	34,24
	aux 95 Despeses auxiliars i BI	1,000	5,60	5,60
	14.05.01.06 GG	1,000	12,14	12,14
	Total cantidades alzadas	16,20		
		16,20	111,11	1.799,98
	TOTAL 14.05			1.799,98
	TOTAL 14			59.219,91

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15	Capítol nº 15 Seguretat i Salut (SiS)			
15.01	pa Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut de l'obra [SiS], segons EBSiS. Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut de l'obra [SiS], segons EBSiS.			
Descomposició:				
15.01.01	pa Partida alçada SiS	1,000	2.074,83	2.074,83
aux 99	Despeses auxiliars i BI	1,000	125,49	125,49
15.01.03	GG	1,000	269,73	269,73
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	2.470,05	2.470,05
15.02	u Línia d'ancoratge horitzontal permanent, de cable d'acer, sense amortidor de caigudes, de 20m de longitud amb altre de 2m, class			
Línia d'ancoratge horitzontal permanent, de cable d'acer, sense amortidor de caigudes, de 20m de longitud amb altre de 2m, classe C, composta per 3 ancoratges terminals d'aliatge d'alumini L-2653 amb tractament tèrmic T6, acabat amb pintura epoxi-polièster; cable flexible d'acer galvanitzat, de 10 mm de diàmetre, compost per 7 cordons de 19 fils; tensor de caixa oberta, amb ull en un extrem i forquilla a l'extrem oposat; conjunt d'un subjectacables i un terminal manual; protector per a cap; placa de senyalització i conjunt de dos precintes de seguretat. Fins i tot fixacions per a la subjecció dels components de la línia d'ancoratge al suport.				
Descomposició:				
mt50spl110	U Ancoratge terminal d'aliatge d'alumini L-2653 amb tractament tèrmic T6, acabat amb pintura epoxi-polièster.	2,000	228,09	456,18
mt50spl105a	U Fixació composta per tac químic, volandera i cargol d'acer de 12 mm de diàmetre i 80 mm de longitud.	10,000	56,00	560,00
mt50spl120	U Ancoratge intermedi d'aliatge d'alumini L-2653 amb tractament tèrmic T6, acabat amb pintura epoxi-polièster.	1,000	156,72	156,72
mt50spl130	m Cable flexible d'acer galvanitzat, de 10 mm de diàmetre, compost per 7 cordons de 19 fils, inclús premsat terminal amb casquet d	10,500	24,00	252,00
mt50spl040	U Tensor de caixa oberta, amb ull en un extrem i forquilla en l'extrem oposat.	1,000	95,04	95,04
mt50spl050	U Conjunt d'un subjectacables i un terminal manual, d'acer inoxidable.	1,000	50,00	50,00
mt50spl080	U Protector per a cap, de PVC, color groc.	1,000	5,76	5,76
mt50spl060	U Placa de senyalització de la línia d'ancoratge.	1,000	17,86	17,86
mt50spl070	U Conjunt de dos precintes de seguretat.	1,000	21,60	21,60
mo119	h Oficial 1ª Seguretat i Salut.	28,000	27,50	770,00
aux 98	Despeses auxiliars i BI	1,000	143,16	143,16
15.02.12	GG	1,000	310,20	310,20
Total cantidades alzadas		1,00		
		1,00	2.838,52	2.838,52
TOTAL 15				5.308,57
TOTAL				298.309,42

Nota: proposta de planificació orientativa a falta de coordinació amb DF i propietaris de l'immoble.

MES 1				MES 2				MES 3				MES 4				MES 5				MES 6				MES 7					
SETMANA 1	SETMANA 2	SETMANA 3	SETMANA 4	SETMANA 5	SETMANA 6	SETMANA 7	SETMANA 8	SETMANA 9	SETMANA 10	SETMANA 11	SETMANA 12	SETMANA 13	SETMANA 14	SETMANA 15	SETMANA 16	SETMANA 17	SETMANA 18	SETMANA 19	SETMANA 20	SETMANA 21	SETMANA 22	SETMANA 23	SETMANA 24	SETMANA 25	SETMANA 26	SETMANA 27	SETMANA 28	SETMANA 29	SETMANA 30
1.631,64 €	929,91 €	4.189,91 €	10.204,20 €	10.204,20 €	8.184,20 €	8.598,49 €	8.598,49 €	8.598,49 €	8.598,49 €	8.804,20 €	3.504,20 €	34.504,20 €	4.056,58 €	4.115,56 €	7.215,56 €	12.263,17 €	10.263,17 €	7.363,17 €	7.896,51 €	18.629,84 €	19.029,84 €	19.479,84 €	16.465,56 €	17.515,56 €	43.082,22 €	1.382,22 €	- €	- €	- €
0,55%	0,31%	1,41%	3,43%	3,43%	2,75%	2,89%	2,89%	2,89%	2,89%	0,61%	1,18%	11,61%	1,36%	1,38%	2,43%	4,12%	3,45%	2,48%	2,66%	6,27%	6,40%	6,55%	5,54%	5,89%	14,49%	0,46%	0,00%	0,00%	0,00%
1.631,64 €	2.561,56 €	6.751,47 €	27.159,87 €	27.159,87 €	35.344,07 €	43.942,56 €	52.541,04 €	61.139,53 €	69.738,02 €	71.542,22 €	75.046,42 €	109.550,62 €	113.607,20 €	117.722,75 €	124.938,31 €	137.201,48 €	147.464,66 €	154.827,83 €	162.724,34 €	181.354,08 €	200.384,02 €	219.843,86 €	236.329,42 €	253.844,98 €	296.927,20 €	298.309,42 €	298.309,42 €	298.309,42 €	298.309,42 €
0,55%	0,86%	2,27%	23,45%	9,14%	11,89%	14,78%	16,85%	20,56%	23,45%	24,00%	25,24%	38,21%	37,67%	39,60%	42,02%	46,15%	49,60%	52,80%	54,73%	67,40%	73,95%	79,49%	85,38%	99,87%	100,34%	100,34%	100,34%	100,34%	100,34%

PLANIFICACIÓ CERTIFICACIÓ A ORIGEN

